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OGŁOSZENIA,
Reklamy: za jeden wiersi 

garmontowy albo jego miejsc,o 
pierwszy raz 25 kop,, każdy na* 
stępny raz kop. 20.

Nekrolog-j a: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: z» 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Roj ch man a 
iFrendlera ulica Senatorska.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Z ZFetsxs'to-o.xg’a.
(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.}

Petersburg d. 20-go maja.
Niedawno przy weterynaryjnym komitecie minr- 

sterjum spraw wewnętrznych odbywał się zjazd 
przedstawicieli 15-tu gubernij w sprawie obmyśle
nia środków przeciw szerzeniu się chorób zarażli-
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*raz z dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie

0, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
k*artalnie rs. 2 kop. 25, miesię- 
c*nie kop. 75.

. Za odnoszenie do domu dopłaca 
**ę miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar- 
"wie: rocznie rs. 12, półroczni* 

6, kwartalnie rs. 3, miesię- 
••nie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
fc 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda- 
AU kop. 5; dodatek poranny 
k°p. 3.

drżały. Połowa izby rzuciła się z podniesionemi 
w górę pięściami przeciw mówcy, a Sprovieri krzy
knął mu trzykrotnie w same uszy: „Oszczerca!”

— Jak to oszczerca? — protestował Nicotera, zły, 
że nie powiodło mu się sklejenie w Neapolu nowego 
tryumwiratu opozycyjnego—czyliż rząd Crispiegt 
nie jest rządem korupcji?

— Cofnij pan to słowo—zagrzmią! teraz z całym 
impetem prezydent izby Biancłicri.

Nicotera odpowiada hardo:
— Nic nie cofam, wezwij mię pan do porządkm
Gdy zaś Sprovieri usiłuje przyprowadzić go do 

rozsądku, odpowiada w głos jakimś ludowem przy
słowiem włoskiem, w którem tyle jest pogardy, ile 
wstrętnej nieprzyzwoitości. Prezydent wezwał gc 
teraz dwukrotnie do porządku.

Minister Crispi, odpowiadając Cavallottiemu, usi
łował zachować zimuą krew. Dowodził on, że wnio
sek domaga się rzeczy niemożliwej i doprowadziłby 
do śmiesznej przesady; żadna konstytucja europej
ska nie zna takiej ustawy, jaką mówca proponuje. 
W pewnych tylko wypadkach urzędnicy państwa nie 
mogą być wybieralni; odsądzenie ich bezwzględne 
od prawa zasiadania w czcigodnem gronie przedsta
wicieli narodu byłoby krzyczącą niesprawiedliwością. 
Crispi prosi izbę o odrzucenie wniosku, namiętność 
unosi go do wypowiedzenia następującego frazesu: 
„Pewni przeciwnicy nie zasługują na uwzględnienie, 
lecz na pogardę”.

Nicotęra uznał za właściwie zmodyfikować teraz 
swój wyrzut korupcji, stwierdzając, że miał na myśli 
tylko zachowanie się rządu, który traktuje izbę, jak 
chorego człowieka (niepokój i śmiech). W głosowa
niu imienuem wniosek Cavallottiego odrzucono 176 
glosami przeciw 46. Pr. Z,

— Jutro, jako w wigilją uroczystości Zesłania Ducha ’ 
•*., we wszystkich kościołach katolickich odprawiane be- ' 

nabożeństwo, podobne do wielkosobotniego, dawniej 
“°wiem w dniu tym, tak jak w wielką sobotą, udzielanym 
“Jwał chrzest św. Przy końcu nabożeństwa odczytane 
2°sUuą cztery proroctwa: o błogosławieństwie, przyrze- 
^nem Abrahamowi; o prawie, danem przez Mojżesza; 
® *idzeniu Ezechjela i o skutkaclf łaski Ducha św. Oprócz 
^8° jutro święcona jest woda do chrztu, na .Gloria’ zaś 
“erzają wszystkie dzwony.

W dniu jutrzejszym odprawione bądą solenne woty- 
w kościołach:

j, św. Jacka (po-dominikańskim), przed ołtarzem Matki 
I sklej Różańcowej, na intencją braci i sióstr bractwa Ró- 

®ta św., o godz. 7-ej zrana;
tw. Ducha (po-paulińskim), ku czci Matki Boskiej Czą- 
_chowskiej i przed Jej ołtarzem, o godz. 9-ej zrana—i 

.św. Anny (po-bernardyńskim), na intencją arcybractwa 
Niepokalanego Serca N. Panny Marji, o godz. 9-ej

Jutrzejszemi nieszporami rozpoczną sią całodzienne 
“°żeńśtwa odpustowe ku uczczeniu uroczystości Zesła- 

k Pucha św. w następujących kościołach: św. Ducha (po- 
t "lińskiin), św. Jacka (po-dominikańskim), św. Kazimie- 
| a (panien sdkramentek), św. Marcina (po-augustjańskim) 
y?; kamedułów na' Bielanach.

' buzy Hickel należy do klubu socjalno-demokraty
cznego.

Nad bardzo ważnym pod względem etylu polity
cznej wnioskiem obradowała onegdaj izba włoska. 
Pioruny i błyskawice migały się na Monte Citorio. 
Depesza powiada, że to skutek rozpalający sirocca. 
Wniosek Cavallottiego (skrajna lewica) żądał posta
nowienia, że deputowany podczas wykonywania swe
go mandatu poselskiego nie może piastować żadne
go urzędu, a jeżeli go już piastuje, nie może w rze
czonym okresie awansować. Wniosek słuszny, po
ręczający niezawisłość reprezentanta ludu wobec na
cisku rządowego. W ostatnich czasach p. Crispi za
mianował kilku deputowanych, sobie duszą i ciałem 
oddanych, prefektami. Tu tkwiła pobudka opozy- ; 
cyjuego wniosku. Izbie nie podobały się te nomina- 

i cje, usposobioną więc była dla wniosku p. Cavallot- 
tiego jaknajlepiej, cóż kiedy mówca, przekroczy
wszy Rubikon przyzwoitości i miary parlamentarną  ̂
zepsuł własną sprawę.

Przez pewien czas słuchała izba z pewną cierpli
wością brutalnych insynuacyj, gdy wszakże p. Caval- 
lotti odważył się powiedzieć, że przeszło trzystu de
putowanych karmi się na obroku rządowym, wtedy 
wybuchła pod kopulą szklaną pałacu na Monte Ci
torio burza, od której mury i okna kryształowe za- j

nictw, która orjentować nas będzie w przyszłych : 
głosowaniach izby: konserwatystów jest 68 (i trzech 
t. zw. hospitantów, t. j. posłów luźnie postawionych ( 
ale uczęszczających na posiedzenia klubu i w zasa- i 
dniczycli kwestjach z nim glosujących), wolnokon- i 
serwatystów 20, członków centrum 106 (i siedmiu do 
centrum zapisanych welfów), polaków 16, nacjonal- ' 
liberałów 40 (i jeden „hospitant”), wolnomyślnych 
64, członków partji ludowej 10, demokratów socjal
nych 35, dzikich 27.

W tej ostatniej cyfrze mieści się dziesięciu patrjo- j 
tów alzackich, pięciu antisemitów, czterech welfów 
nie należących do centrum, ks. Carolath SchOnaich, 
Langerfeldt i kilku innych. Czterech alzatczyków 
„hospituje”, jak powyżej przytoczyliśmy, kluby nie
mieckie: North uczęszcza do klubu nacjonalliberałów

Oh.. . (Dokończenie.)
rnoże Przykładu? Najlepszy przytoczyć 

{b%-a]a.Sz kolega i brat w Apollinie, poeta Stach, 
w S'S raz z n*m ’ Wackiem do Łazienek, 

t StaPd P° drodze do panny Wandy, malarki, 
‘ niedawna serdeczniejsze łączyły go sto- 

Vta-' 7?ra była spóźnioua, godzina może dzie
ci -Wn . te tłumy wracały z alei Ujazdowskich 
(. skic?111 z. ty°k ciepłych, pogodnych, rzekłbyś 

dni, jakich ubiegły tydzień liczył kil- 
kt^'nie dokoła oddychało, jak dziś, wiosną, 

■ Ua’ normaina.> P° raz pierwszy taką, ja- 
*zyia i za typową uważa prawdomówna...

Zan •di* się -badała się ciepła i spokojna; na niebie
1 razem istotnie srebrzysty księżyc w peł- 

k .lMvKa?ae drzewa i samo powietrze. Dachy do- 
łvicieU^aty żdłto-zielonawą barwą.

■ do p!':’ ze mćwię o Łazienkach? A ty, aspi- 
nie arnasu odymasz może pogardliwie war- 

s.2ua‘azi czegoś muiej pospolitego i zuane- 
a’fraauo]vna wieszczko, jesteś choć trochę ar- 

Jkk^kietłl z.^°.,oeia i sentymentalizm nie stoczyły 
*i« dn do łazienek, wtedy, gdy miasto 

hiiy . “Poczynku, a zobaczysz rzeczy nowe, 
' tan,_7ne> motywy czarodziejskie —istne 

•Kinem miejscu, gdzie kilka godzin 

PRZEGŁ.ĄOPOL5TYCZHY. 
fcj^rlament rzeszy niemieckiej rozpoczął już ferje 

91>ych świątek i zbierze się napowrót w d. 9-ym 
io^ca. Komisje pracują teraz nad przekazanemi 
v do rozbioru projektami ustawodawczemu pier- 
iviZ,01zędnej doniosłości. Cesarz Wilhelm ma być 
fer] zbudowany z dotychczasowego toku pracy 
Waa>entarnej, wolnej od wybuchów nerwowych, 

w nią wniósł mistrz dysonansu, ks. Bismark. 
tję et demokraci socjalni, urósłszy w poważną frak- 
dżialpaijamentarńą, poczuli spotęgowaną odpowie- 
Jej ‘a°ść, jaka na nich spoczywa, i w postawie swo- 
jhąt ^adzic i glosowaniu szukają dziś owej dyplo- 
«<l|) j Zl»ej miary, jaka bywa właściwą mężom stanu 

którzy nimi zostać pragną.
W? tej sposobności wyjmujemy z urzędowego i 

biura prezydjalnego parlamentu listę stron- I 

; szę zapełnił czystemi, dźwięcznemi trelami, owym
■ pół-śpiewem, pół-szczebiotem, w którym bujua fan

tazja dopatrzy się melodji, a w którym ja widzę
i śmiały, pewny siebie, trjumfalny okrzyk ptaszęcia; 

to żaden muzyk, to jeno wyrazisty, donośny herold 
wskrzeszonej roślinności, ptactwa, owadów, albo de- 

| spotyczny kochanek, wabiący na schadzkę miłosną... 
i Jesteśmy w tej chwili aktorami przedziwnej sce- 
i ny. Posuwamy się zwolna, czerniejąc swemi sylwe- 
j tami, i co kilka minut przystajemy; to jeden, to dru- 
i gi wyciągnie rękę, by wskazać piękną jaką polanę 
j z kępą krzaków lub zadumanych drzew, albo samo- 
j tny kasztan, dolnemi konarami dotykający wybuja-
■ łej trawy.

Przyszło mi na myśl, że w takiej chwili każdy 
człowiek jest pięknym. Choćbyśmy byli bez nosów, 
albo trędowaci, albo zawiędli. każdy, ktoby nas tu 
zobaczył, musiałby przyznać, że krajobrazu nie szpe- 

j cimy, ale owszem dodajemy mu szczególnego na- 
I stroju niemą kontemplacją. Ażeby spostrzeże- 
[ nie swe sprawdzić, oglądam się po za siebie. Stach 
, ze swą najdroższą idą wolniej jeszcze, niż my, po- 
I chyleni ku sobie głowami pod kątem prostym, ślepi 

i głusi na wszystko, co nas otaczało. Rolę swa 
w pejzażu grają dobrze. Ale ręczę, że od pół go
dziny nie wiedzą, czy są w pracowni, czy w parku, 
czy, dajmy na to, na łódce. W tej chwili Łazienki 
były dla nich jedynie okazją do czułego sam na 
sam...

Nie byliśmy zresztą tak całkiem sami. Zdała do
chodził chóralny śpiew „Wiosny” Moniuszki, aż o- 
cbota brała naśladować, lecz coż, kiedy ta nieszczę
sna para zakoclmuy.-.o nio okazywała bynajmniej 
■kłnnucaei do wnłą”»cmift się » nnn(».

(którego stałym członkiem oddawna już jest alzat- 
czyk Petri), podczas gdy Zorn v. Bulach i Hoeffel i 
„hospitują” konserwatystów, a przedstawiciel Mtthl-

wcześniej snuły się gromady mieszczuchów, jedząc 
pierniki i częstu jąc niemi łabędzie.

Szliśmy gwarząc wesoło i głośno. Wielki trawnik, 
ścielący się tarasem do studni, zamknięty z trzech 
stron wzgórkami, wydał się teraz doliną o wiele 
głębszą. Prawa ściana tonęła w mrokach, lewa 
w falach światła, w których kąpała się i sama mu
rawa. Kiedyśmj’ przeszedłszy drogę, znaleźli się 
w wielkiej szerokiej alei klonów, prowadzących do 
pałacu, gałęzie . sklepiono prawie w górze zakryły 
nam księżyc. Anim się spostrzegł, gdy Stacli z pan
ną Wandą zostali w tyle o kilkanaście kroków za 
nąmi. Dochodziły nas tylko głosy rozmowy, to bas 
mrukliwy, to dźwięczny sopran, coś niby „zaprosze
nie do tańca” Webera.

i Cudnie wyglądał staw. Powierzchnia jego bez 
najmniejszej skazy odbijała w sobie okrągły, pełny, 
niepołamauy i nieposzczerbiony nawet drganiem wo
dy miesiąc. Białemi płatkami na czarnem zwiercia
dle ślizgały się pomału w oddali łabędzie, tu skupio
ne w gromadkę, owdzie pojedyńczo. Na lewo puste 

i ławy amfiteatru lśniły białością, a nad niemi powa
żne postacie mędrców, poetów i senatorów, półkrę- 
gicm rozsadzone, odbywały naradę uroczystą na 

; ciemnem tle olbrzymiej nadwiślańskiej topoli, rosną- 
j cej za nimi. Grupa świerków nieopodal, czarniejsza 

niż inne drzewa, słała ku nam przedsmak boru, roz
kosznym przejmujący dreszczem.

I znowu przechodzimy drogą kołową i jesteśmy 
w alei otwartej na obie strony, dzikiej i pełnej świe
żych, wilgotnjch zapachów. Nie ma tu posągów, 

! nie ma sztuki; wysoka trawa kwieciem majówem , 
usłana, osrebrzona drobnemi pyłkami rosy. Z ge- i 

i stwlny ozwał tie nagła słowik i powsseehna oi- I

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.
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wych wśród bydła. Wobec zbliżającego się lata i 
miesięcy, podczas których rok rocznie pada setki ty
sięcy sztuk bydła włościańskiego skutkiem wszelkie
go rodzaju epidemij, zjazd powyższy był bardzo na 
swojem miejscu. Leczenie zarażonego bydła w wię
kszej części wypadków oddawna uznano było za nie 
prowadzące do celu; bydło w razie okazania się epi- 
zootji należy natychmiast zabijać i padlinę usuwać. 
W pewnych wypadkach dostatecznem jest usunięcie 
wyłącznie sztuk zarażonych, w każdym jednak razie 
środki zapobiegawcze stanowią najważniejszy punkt 
w walce z epizootjami. W ścisłym związku z temi 
właśnie środkami pozostaje sposób transportowania 
bydła kolejami i traktami. Na tym też punkcie za
trzymał się zjazd przeważnie i opracował szereg 
projektów, które złożył p. ministrowi spraw we
wnętrznych. Ze względu na istotną ważność kwe- 
stjfdla ziemian całego państwa, wnioski komitetu po
zyskają zapewne niebawem poparcie ze strony władzy.

Dzienniki tutejsze doniosły przed kilku dniami, iż 
departament lekarski delegował jednego z lekarzy, 
obeznanego dobrze ze Wschodem, dra A. Jelisiejewa, 
dla obserwowania epidemji w Persji, podobno bo
wiem—wiadomość ta nie jest pewną — epidemja po
jawiła się znów w Bagdadzie i Mossulu. Pogłoski te
go rodzaju nic powinny zresztą przestraszać nikogo, 
gdyż cholera zjawia się rok rocznie wĄzji, podobnie 
jak eholeryna {cholera nostras) vf Europie. Obawa 
rozszerzenia się epidemji grozi dopiero wtedy, jeżeli 
straszna ta choroba w głównem swem siedlisku przy
biera większe rozmiary—o tern jednak żadnych do- 
tąd wiadomości nie było. Mimo to ostrożność nie 
zawadzi. Dr. Jelisiejew wyjechał z Petersburga i 
udał się przedewszystkiem do posiadłości russkich 
w Azji. Uda się on nadrzód koleją zakaspij- 
ską do Aschabadu, a następnie przez pustynię 
Me'mased pojedzie do Teheranu i Tauryzu. Ztąd 
przez granicę perską przejecłzie do Turcji Azjaty
ckiej, zwiedzi jezioro Urroję i Wan, a potem Ker- 
manszach i Mossul. Przez czas swej podróży dr. 
Jelisiejew znosić się będzie z komitetami obserwa- 
cyjnemi, jakie istnieją na Kaukazie.

W r. b. upływa 25 lat od ezasu wydania prawa 
prasowego z d. 20-go kwietnia 1865-go roku. Prawo, 
o którem mowa, uprawniło niejako istnienie dzien
nikarstwa w Rosji, przedtem wielce ograniczonego, i 
nadało prasie większą swobodę. W celu uczczenia 
owej rocznicy utworzył się w Petersburgu komitet 
tymczasowy, do którego należą pp.: J. Andrejewski, 
M. Siemiewski, W. Spasowicz i J. Notowicz. Komi
tet opracował program prowizoryczny, do wypełnie
nia którego powołał przedstawicieli prasy russkicj. 
Zdaje się jednak, że projektodawcy natrafią w wy
konaniu ' swego pomysłu na spore trudności, dotąd 
bowiem już dwa wydawnictwa (Nowoje wremia i 
Graśdaniri) odmówiły swego udziału.

Sportsmenów tutejszych oczekuje niebawem uro
czystość, a jest nią zapowiedziane na początek czerwca 
przybycie setnika 1-go pułku kozaków amurskich 
Pieszkowa. Setnik Pieszkow w ciągu kilku miesię
cy odbył konno podróż z nad Amaru nad Newę, 
przejechawszy w ten sposób całą długość Azji i część 
Europy wschodniej. Obecnie Pieszkow wyjechał

Usiedliśmy wreszcie wszyscy na ławce.
— A wiecie co, że tu dosyć ładnie—ozwał się pier

wszy Stanisław.
— Tak sobie, niezgorzej—odpowiadam.
— Wartoby się tu kiedy wybrać, ażeby zanoto

wać sobie kilka ciekawszych motywów; tamten na- 
przykład gaik pysznie odbija ciemną zielonością od 
tych kilku młodych, jasnych dąbczaków—-zakonklu
dowała panna Wanda.

— A któż pani broni dzisiaj to zrobić?—drwiącym 
głosem pyta Wacek.

Milczenie...
Znowu ruszamy w drogę, kierując się przez gaik 

ku parkanowi od strony Ćzerniakowa. Płaszczyzna 
przed nami coraz większa, a nad nią zaczyna bielić 
się delikatny, leciucbny opar. Wypełnia on w per
spektywie przerwy między kępą a kępą. Powoli 
zatracamy poczucie rozmiarów parku i zdaje stę 
nam, że ciągnie się on hen, w nieskończoność. Za
tarły się stopniowo kontury pomarańczami jednej 
i drugiej. To już nie Łazienki, to skrawek niezna
nej, zapuszczonej, półdzikiej kniei. Powietrze coraz 
świeższe, żaby dały sygnał do skrzeku, kukułka, 
kuknąwszy kilka razy, krzyknęła na zakończenie, 
jak gdyby w popłochu i fyrknęla nad naszemi gło
wami...

Zbudziło się ptactwo i po chwili znów cisza zaklę
ta. Mgły gęstnieją z każdą chwilą. Skupiły one 
całą resztkę światła, jaka została na zachodzie, i bia
łością swą niemal rażą oczy. Zbliżamy się ku nim; 
one pierzchają, gdyby żyły i ruszały się...

Stajemy na mostku wprost pałacu. To nie budy
nek, lecz duch, zaklęty w mury i okna, lekki, po
wiewny wesoły, świąteczny, z świeżą cerą. Ten

i z Moskwy, gdzie go owacyjnie podejmowano. Pie
szkow jedzie na małym siwym koniku kozackim, 
ubrany zaś jest w kurtkę i pantalony skórzane. Nie 
wszyscy jednak sportsmeni entuzjazmują się tym 
rzeczywiście imponującym „spacerem” konnym, nie
którzy utrzymują mianowicie, że setnik jedzie wzglę
dnie wolno, robiąc znaczne postoje. Inni znów po
wiadają, że próby tego rodzaju nie dają należytego 
wyobrażenia o wytrwałości jeźdźca i konia. Taki 
właśnie glos odezwał się na łamach jednego z dzien
ników tutejszych. Autor artykuliku, sam podobno 
zapalony sportsmen, wyraził zdanie, że gdyby np. 
zsumowano kursa konia dorożkarskiego, odbyte 
w ciągu roku, wówczas otrzymanoby może całkowi
ty okręg któregokolwiek z równoleżników; to samo 
możnaby powiedzieć o przymusowych a codziennych 
kursach, jakie odbywa np. zarządzający większym 

I majątkiem, kiedy zwiedza oddzielne folwarki itd. 
j W każdym jednak razie przyznać trzeba, że 
; „wycieczka” setnika Pieszkowa, zwłaszcza swej 

połowie azjatyckiej, dowodzi bądźcobądź niepośle
dniej wytrwałości. To też p. Pieszkowa nie miną 
zapewne nad Newą gorące owacje. Tymczasem 
zaś na mniejszą skalę szykują się nowe tego ro
dzaju wycieczki konne? Oto dzienniki tutejsze do
noszą, iż dwóch sportsmenów zamierza w ciągu le
tnich miesięcy odbyć podj-óż do Kijowa.

Dochody a wydatki.
(Z budżetu kanalizacji i wodociągów.)

W chwili obecnej, gdy roboty kanalizacyjne i wo- 
I dociągowe serji III-ej są na ukończeniu, dalsze zaś 
i roboty tak zwanej sCrji IV-ej są już uchwalone, po

daj emy kilka danych, opartych na zestawieniach 
źródłowych, które stwierdzają, iż kanalizacja miasta 
łącznie z zaprowadzeniem wodociągów bynajmniej 
nie podkopuje warunków ekonomicznych gospodar
stwa miejskiego, nie mówiąc zupełnie o stronie zdro
wotnej , bez której nie ma prawidłowego rozwoju i 
polepszenia dobrobytu.

Miasto do tej pory dla dokonania robót
I serji zaciągnęło pożyczkę . . rs. 1,850,00.1
II . . „ „ 1,500,000
IH , , , _____ „ 3,330,000

• razem rs. 6,180,000.

Dług ten po odliczeniu 5°/, na odsetki i 1% na a- 
mortyzację, obciąża kasę miejską funduszem rocznym 
rs. 370,800. Doliczając do tego rozchód roczny na 
eksploatację kanałów i nowych wodociągów—razem 
z utrzymaniem zarządu eksploatacji rs. 167,651, o- 
trzymujemy rs. 538,451, jako dotychczasowy całko
wity rozchód roczny.

Przeciwstawiając tym cyfrom dochód z wodocią
gów i kanałów, objaśnić przedewszystkiem musimy, 
iż pozycja dochodu dokładnie za r. b. określić się 

| nie da. Codziennie prawie napływają nowe poda- 
; nia o połączenie domów z siecią rur miejskich, a ża- 
i dnemu z proszących zarząd miejski, jak dotąd, nie 
I odmówił w spełnianiu podobnych życzeń, przez co

duch musi być chyba rodzaju żeńskiego, taką gracją 
i uśmiechniętą pogodą tchnie. Gdyśmy przesunęli 
się o kilkanaście kroków na prawo, gdzie droga 
skręca, pałacyk zniknął, wyspa ze zwaliskami zamie
niła się w ciemną masę, spowitą w lekką mleczną 
gazę, które, sięgając aż drugiego brzegu, zrobiły 
z niego długi, falisty, śpiący mur drzew. Aniby się 
kto domyślił, że pod nim idzie aleja i stoją ławki. 
Gałęzie wyrastają, rzekłbyś, z wody.

I znowu złudzenie dzikiej, zapuszczonej okolicy. 
Gotów-eś myśleć, że lada chwilę sarny staną nad je
ziorkiem leśuem.

Od strony Sobieskiego panorama odmienna. Staw 
szeroki, z obu brzegów ujęty w ramy ciężkich, natło
czonych i spadających na wodę kasztanów. I tu 
szyba ani drgnie. Pałac poważniejszy, jak gdyby 
starszy i stateczniejszy. Przed nim lwy szcze
rzą zęby i dwaj szermierze borgijscy połyskują zło- 
temi tarczami i mieczami, a szeroki z kamiennych 
tafli podjazd czeka i czeka... Patrzysz nań i na wo
dę i zdaje ci się, że widzisz wspaniale nakryty stół, 
przy którym niema biesiadników, albo lśniącą po
sadzkę, na której nie ma tancorzów. Tak i ten ta
ras czeka, a wyobraźnia twoja, choćby najjałowszą 
i najprozaiczniejszą, musi na nim rysować rozkoszne 
sceny magnackie Wouwermana lub „Miłosny ogród” 
Rubensa. Czujesz wyraźnie, że za chwilę przybija 
tu gondole i wysiądą strojne panie z eleganckimi ka? 
walorami.

Ilekroć marzeniem cofam się do arkadyjskich idyll 
czasów Watteau’a, mimowolnie daje im za tło tę 
część Łazienek... A ilekroć znajdę się w tem miej
scu, czuję wyraźny głód czółen, muzyki, przepychu 
jarzących świateł, śmiechów i zalotów...
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szybki wzrost przedstawia k^u.- 
w kwartale 3-im notujemy dochód i*

dochód za wodę 
rs. — 
. 2,258 
, 3,007 
, 3,180 
. 4,816 
. 8,477 
. 11,291 
, 15,872 
, 27,045 
. 52,392 
, 58,842 
4 65,356 
. 75,018 
. 75.888 
» 78,998

dochód ustawicznie rośnie i przy końcu roku dopier® 
można będzie, zamykając książki buchalteryjne, p®* 
wiedzieć, ile wpłynęło z tego tytułu do kasy miej’ 

• skiej.
Przychód za wodę i wzrost jego w naszem mieści® 

| przedstawia się, począwszy od r. 1886-go, jak n*' 
stępuje:

Rok
1886

18’90

i Szczególnie
1888-go, gdzie ” li'ftULW.L W-AŁU UWUV”
27,045, poczem podnosi się nagle w kwartale 4-y® 
do rs. 52,392. v glfl

Dochód roczny w r. 1887-ym stanowi rs. 19,4% 
„ „ 1888-ym „ rs. 106,
„ „ 1889-ym . „ rs. 27o,J

zaś na r. 1890-ty dochód wzrośnie podług wszelkie» 
prawdopodobieństwa do pól miljona rubli. .

Oprócz dochodu z wody samej, należy jesZ%) 
uwzględnić drugie źródło dochodu, mianowicie no 
wybudowane kanały. Ścieki z domów prawidło . 
skanalizowanych, których liczba sięga już 200, 
pływają obecnie podziemnie, wstrętna wywózka « 
mów skanalizowanych ustala raz na zawsze, ol’** * * * 8 ’ 

' zaś z tego tytułu wynosi 40% podatku za wodę- .0 
Dochody z tej pozycji nie są znaczne, jedna 

| wzrost i tu jest widoczny, co stwierdzają cyfry * 
I niżej przytoczone:

i Nasi zakochani nie wychylili się nawet p® ł je»
kasztany, żeby zobaczyć ten widok. IuflC bu^1
dla oka niedostępny. Dopiero chichot nasi
ich na krótko... * ieM ■

We dwa dni później .Stach zamieścił w ^16%
z tygodników czuły sonet majowy, w który®
lo ani jednego szczerego i odczutego słowa- gW 
deklamacja, ułożona zapewne nazajutrz ra ' 
leżał jeszcze w łóżku i liczył kafle pieca... % 

Nasze wycieczki powtarzały się dosyć ^y^J 
wie że codzień. Ich zaś miłość dojrzewał®^, 
jak zboże. Ani się spostrzegli, jak n^,oCe * 
z swym żarem lipiec i sierpień; potem ])# 
przesyt. W październiku Stach po8WUtD1?t’ody * ug 
rzy malował mu się spleen. Pierwsze eh % 
chry jesienne usposobiły go choleryczni^- 
żdy neurastenik bał się zimy, a na samo 
cie, śmierć, nudą zwana, stawała mu Praeogt*l,<’^ 
a po nocach dusiła jak mara. Wreszcie 
wyjechać na południe, ażeby, jak mówi', 1^ 
sobie lato, którego u nas wcale nie był® njin i 
kląć przy każdej sposobności kraj, śe 
dwie dwa miesiące ciepła. t0 był°

Kłamał, jak mi Bóg miły, kłamał- p^yK 
czne, od kwietnia do połowy pażdzie*’ 
Zresztą od czegoś poetą, Stachu? ^!®nłui41.s,j pj, 
giuchać, tylko żyć z naturą, to nąjpr*yJ* V®. d'1’. 
warzyszka. A jaka cudowna na ji*,!
ko patrzeć, a odkryjesz tysiące nieprZ ** cyM' 
wdzięków. To nie sztuka wiedzitó, ie 
trzeba go czuć, doseukiuiać się, chwyt® j pre 
uczynku wszystkie czarowne mo®®u • 
wielkiego aktu zmartwychwstania-

w roku dochód z kanałów wynosił
1887 w kwartale IV-yin....................
1888 „ „ ................. .... .
1889 „ , ..........................
1890 „ I-ym..........................

co znaczy, żc w r. b. dochód z tytułu kanałów 
dzie co najmniej rs. 60,000.

Zestawiając dochód z wody, w przybliżeniu 0 
czony na rs. 500,000 i dochód z kanałów, tą %r< 
metodą określony na rs. 60,000, otrzymawy 
1890-ym około rs. 560,000 na pokrycie wydat*1 
obliczonych w sumie rs. 538,451.

Widzimy tedy, że w gospodarstwie miejskie®,^ 
że się koniec z końcem, albowiem dochody 
najzupełniej rozchody i może dadzą nawet pc 
nadwyżkę.

Cyfry powyższe stwierdzają dalej, że podate* 
tułu wodociągów i kanalizacji na osobę wyn®® 
ło rs. 1 rocznie. ’

W chwili obecnej, projektuje się dalsza P°%y-d 
na sumę rs. 4.200,000, na uskutecznienie robot 
serji. jget*1

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, 
i amortyzację pokryją tak samo dochody

—11 "



ców i właścicieli fabryk z rozmaitemi sposobami osiągnię
cia go, dostarczać planów, kosztorysów, pośredniczyć po
między ludźmi dobrej woli, którzyby kapitały swe w tego 
rodzaju budowlach umieścić obcięli.

Znając społeczeństwo francuskie i wiedząc, że najsmu
tniejszą jego stroną jest właśnie brak osobistej inicjatywy, 
a oczekiwanie popędu od władzy rządowej albo jakiego 
silnego organizmu postronnego, nie wątpimy, że rola tego 
Towarzystwa może być bardzo szeroka i użyteczna. Nie 
potrzeba będzie nawet czekać aż zostanie uznane jako oso
ba cywilna i w tym charakterze zdolna do otrzymywania 
zapisów. Już przez samo ześrodkowanie działalności 
i udzielenie jej praktycznych podstaw dokona wiele do
brego.

A jest na to miejsce! P. Picot w swej zagajającej mo
wie przypomniał, że w samym Paryżu jest obecnie jeszcze 
do 40,000 izb pojedyńczych, gdzie zamieszkuje cała rodzi
na, że czasami kilkanaście stworzeń żyjących stale tam 
przebywa.

Nietylko, że o życiu rodzinnem mowy tam nie ma, nie- 
tylko, że o moralności i oświacie marzyć niepodobna w ta
kich warunkach materialnych, ale nie należy spuszczać 
z uwagi, że warstwy społeczeństwa wyższe, uprzywilejowa
ne, nie troszcząc się o taki stan rzeczy, same gotują sobie 
niebezpieczeństwa, a to różnego rodzaju. Te nory, gdzie 
się gnieździ biedactwo, są siedliskiem chorób epidemi
cznych i groźbą dla hygjenicznych warunków miast wiel
kich. Jeżeli Paryż w r. 1884-ym uniknął epidemji chole
ry, to przypisać to należy energicznym środkom, przedsię
wziętym przez prefekturę policji: wzięto się do dezinfek- 
cji radykalnej takich potwornych miejscowości, jak: citó 
Philippe, citć des Kroumirs, citć Dorće i inn. Jeżeli Lon
dyn jest obecnie daleko zdrowszym, niż stolice stałego lą
du, przypisać to należy ciągłemu zastępowaniu domów 
ohydnych i zatruwających przez zdrowe i czyste.

Nekanda.

KUR JER WARSZAWSKI. — Dula 23 mąja 1890 r.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
*= Według Nówostt, stosownie do projektu nowej 

ustawy o upadłościach, postanowiono wzorem pra- 
wodawstw zachodnio-europejskich wszelkie sprawy, 
tyczące się masy upadłości, oddać pod bezpośrednią 
kontrolę sądu i ustanowić stempel sądowy, droższy, 
niż dla innych spraw cywilnych. Jednocześnie po
stanowiono również obłożyć stemplem sądowym nie
które sprawy cywilne, dotychczas od niego zwolnio
ne. Tak np. postanowiono do akcji cywilnej w spra
wach kryminalnych zastosować te same przepisy, 
które obowiązują w sprawach cywilnych stosownie 
do przysądzonej sumy. Wreszcie postanowiono uzu
pełnić ustawę proc. krym. artykułami o zaliczeniu 
kosztów sądowych: 1) oskarżycielowi incydentalne
mu, który nie stawił się w sądzie bez należytej przy
czyny, 2) obydwom stronom w sprawie incydental
nej,jeżeli zecbcą się pogodzić przed wyrokiem i 3) 
oskarżycielowi incydentalnemu w razie wyroku u- 
niewinniającego, jeżeli sprawa mogła zakończyć się 
pogodzeniem.

■= Nowosti przytaczają następujące szczegóły 
aprobowanego przez radę państwa projektu uła

141 _ ___________ _______

»ie bowiem ma głównie na celu rozprowadze- 
wVf°dy do dzielnic najodleglejszych, zaopatrzenie 

(j.- °dę Wszystkich domów, dotychczas jej nie posia- 
j Jąeych, zaś sieć rur miejskich dopiero w połowie 
ty; gotową dochód więc za wodę, przy końcu ser. 
i jeżeli przypuszczenia nasze, oparte na cyfrach 
z f chunku możliwie ścisłym, okażą się zgodńemi 
tjilj^^ywistością, przysporzy kasie miejskiej pół 

rso gdy tymczasem pokrycie ser. IV-ej wy- 
jba najwyżej rs. 252,000.

zatem wszelkie prawdopodobieństwo, że no- 
ł^^życzka znajdzie poparcie u kapitalistów miej-

Domy dla ubogich,
* > -------

’ajlr"est->a mieszkań dla ludności robotniczej coraz żywiej 
filantropów i prawodawców Zachodu.

0Prócz różnych towarzystw, oprócz komisyj, 
iąj^onych przez parlament, przyczyniają się najbar- i 

jej rozwiązania olbrzymie dary i legaty iudywi- ;

fc, Francji daleko powolniej szedł ten ruch; może dla-
‘e zle mniej tu było krzyczące, a może i dlatego, że i 

Mm, czynność, inne obrawszy sobie pole działania, to za- 
zdawała. Byłoby jednak niewdzięcznością j 

tyi ‘a»ieć, że problemat ten po raz pierwszy postawiony ! 
io s r°związauy w Muluzie, gdy Alzacja należała jeszcze 

ojczyzny, przez p. Dollfusa, twórcę słynnej Cite 
e- Budowa domków z ogródkami dla ludności ro- 

kj0^czej j sprzedawanie ich przez umarzanie wartości czę- 
jCjui spłatami stało się najwyższym celem filantropij- 

K Palności w tym kierunku.
Ssp 8am system został zastosowany w wielu fabrycznyeh 
% • francuskich, jak w Roubais, w Belforcie, w Ha- 

t^dunie użytkowane bywają do budowy domów dla 
^dności kapitały, dostarczane przez kasy oszczę- 
Wznosić też zaczęto w Paryżu tego rodzaju cites 

ale drożyzna gruntu nie pozwala instytucji tej 
się i dlatego budowane są wielkie domy, gdzie ro- 

ś^.r°botnicze znajdują tanie i zdrowe mieszkania.
% Jeia fundacja p. Michała Heine zapowiada się pod
i Ąk^^łdem obiecująco.
Nt ] tąd szli francuzi pod tym względem omackiem, 

wytkniętej linji, beż ześrodkowania sił, tracąc , 
Oralne i materjalne. Potrzebę reformy uznano 

t * * * * * * * 8 * Pod^r°n * °w°c mamy w utworzeniu się Towarzy- 
uazwą Śocietef, anęuise des habitations d bon.

bo na zewnątrz wszystko brzydkie, wstrętne, chore
i zimne, wówczas dobrze jest stworzyć sobie w sercu 
własnem letnie mieszkanie, lub jeśli kto chce ka
pliczkę, i wleźć w nią na słodki letarg. Taką sko
rupą żółwią na czas konania natury jest miłość.

Odpowiecie mi może, że sama natura, rozumniejsza 
od nas, każę w maju kochać się za przykładem mo
tyli, kwiatów i słowików. Moi drodzy, gdybym ja 
był słowikiem i mieszkał sobie dzień i noc w gaju, 
mógłbym się kochać całe pół doby i jeszczeby mi 
zostało dużo, dużo uroczych wrażeń...

Odpowiecie też może, iż przyroda jest niedostępną 
wdziękiuią, jak Djana. Tak opiewa w cudnej elegji 
Adonais Percy Shelter, mówiąc o zgasłym przedwcze
śnie poecie Keats‘u za to że chciał podpatrzeć wszystkie 
powaby natury i jak Aktbon został rozszarpany przez 
psy dumnej bogini. E, to przesada; mojem zdaniem, 
nie jest ona taka butna, co najwyżej zsyła katar lub 
febrę.

Zresztą zapytajcie Leopardiego, Schopenhauera 
lub Ackermanową, co o tern myślą. Powiedzą wam, 
że natura używa wszelkich sposobów dla omylenia 
czujności ludzkiej, byleby podtrzymać na globie tym 
gatunek nasz. To chyba fakt niezaprzeczony. Je
dnym z jej wybiegów najniebezpieczniejszych, ha
szyszem odurzającym, trująeem... cygarem w wago
nie kolei, jest maj! Nie chowa więc ona swych 
wdzięków, lecz je odsłania, jawnogrzesznica! Nie 
dajmy się jej i przeprośmy ją grzecznie, że wpadnie- 
my w sidła, ale dopiero w październiku lub listopa
dzie...

Cóż, czy życzliwe są wasze rady, majowi poeci? 
Niniejszem mam honor w imieniu zdrowego rozsąd
ku dać wam votum nieufności, pozostając zresztą 
waszym wielbicielem. Ceaarj/JeUenta.

pNlij/111 za to że niejeden z was, synowie < 
stając ten list szczerze radzącego druha, : 

jwUltiut®0 z uśmiechem niedowierzania.
byft, P°w’ec’e—okrywa się płaszczykiem cnoty; i 

a w Łazienkach w godzinie, kiedy pieją ko- ,
< J^P^nie po to, ażeby jaka idąca z nim pod ;

Ju szeptała mu kusząco:
H ckodź tu, Romeo, dniu w nocy! j

a'e Pomyślicie, że mam do cnoty osobliwe po- j 
W ta^’m raz’e wybornie nadaję się na I 

0 lnoraluośei w Łazienkach inwalidę. Za- | 
w^Szeo. Wa8> że jesteście w błędzie, co zaś do | 

Ma dłut° P0.8^dzenia, to mam je wprost za obelgę j
6łunUn’e W8ze^a Ul>łość w maju zasługąje na i 

k ’ a.zaleąOty- Miłość—w maju!? Nie, to dopra- i 
tJedynie uprawnione dla niej pole, 1 

^?,a s,ót> szarugi, opadających, żółtych 
n0*W^a.zauiaw'arny sobie węgiel ka- 

l|ię?10ać. r/n,1iśmy zakochać się i postarać o wza- [
8ń'z;ijy yby krawcy byli mądrzy, postaraliby , 
^Itąf .Autora, ażeby razem z dobrze watowa- i 

D' dąwać nam nna wypłat” i poezję mi- ;
^^.tość’> jZ.ia to wielka i czczę ją, jeśli nie jak

Pszych°-'V każdym razie, jako jeden zuajsku- I 
rt Kii > Uroń* uaJszlachetuiejszych, najbardziej po- j 

kQ £e ozyeh zdrojów zapomnienia.
v lnaju. zapomnienie jest ciężką zbro- j
t ^oc^hłkj JU ln’cjniy sto par ócz Argusa, wrażli- , 
»Murńm?102^ Przytomność i spostrzega-; 
‘l'y e.Piec o‘nUty’ Człowiek, zakochany w maju, i 

Ak'Ka i if!°'v.adzany po wschodnich pałacach I

(j f°cie j [ zaczyna szarzeć i szpetnieć, pluskać 
®asz . ]?ad P° krzepnącej powłoce ziemi, 

'adby obrócić się cały na wewnątrz,

Sią^eSl!lu i założycielem jej jest p. Juljusz Siegfried, 
Xy auy> który już dla swych robotników wybudował ‘ 
T4Zayowe. Obok niego ludzie, jak: pp. Picot, Karol 

Heredia, dr. Rochard, Steeq, de Vogue i w. in.
'hlji/0 8<a naukowych i społecznych.

pie 82 kimon prezydował na posiedzeniu pierwszem, 
śtJ/2edstawione zostały statula Towarzystwa i cel je-

> ^1® b tlakreb'i°ny-
% ono 9aino an* okupywało placów, ani budo
wę 0?'°* d'a ludności ubogiej. Zadanie jego jest inne. 

agitować w tym celu, obznajmiać przedsiębior- I

twień dla gorzelnictwa wiejskiego. Stosownie do 
zeznań, jakie poczyniono w projekcie p. ministra 
dóbr państwa, popierane będzie gorzelnictwo w ma
jątkach, posiadających gruntu ornego 60 diesiat. 
Ulga przyznana będzie na każde 3 diesiat. w stosun
ku jednego puda zacieru na dobę. Gorzelnie wiej
skie korzystać będą z większej liczby stopni bez- 
akcyzowych w stosunku do gorzelni fabrycznych 
w następującej wysokości: do 500 tys. stopni 6% 
bez akcyzy (gorzelnie fabryczne tylko 2%), od 500 
tys. do 1 milj. stopni 4% (gorzelnie przemysłowe—* 
2%); od 1—3 milj. stopni—3% (fabryczne-—1|%)» 
od 3—6 milj. 1% (fabryczne 1|%). ICwestja ure
gulowania handlu hurtowego okowitą odroczona zo 
stała czasowo do następnej sesji rady państwa.

= Now. wr. podaje następujące szczegóły o pro
jekcie kredytu dla właścicieli kopalń. Według pro
jektu postanowiono: 1) wydawać z Banku państwa 
zaliczenia na węgiel w stosunku 50% wartości; 2) 
wydawać zaliczenia na węgiel sprzedany i przywie
ziony na stację; 3) termiu zaliczeń ograniczyć 3 mie
siącami po 10% (6% dla banku państwa i 4% dla 
kolei za komisowe).

— Według informacyj dzienników petersburskich, 
ministerjum spraw wewnętrznych ukończyło już re
dakcję projektu reformy ziemskiej w kraju nadbał
tyckim.

= Grazdanin donosi, iż w razie wybuchu epide
mji cholerycznej w Persji lub Turcji azjatyckiej mi
nisterjum spraw wewnętrznych zamierza utworzyć 
linje kwarantannową wzdłuż kolei zakaspijskiej 
i zakaukaskiej. Ludność po za temi kolejami zosta
łaby wtedy zupełnie odcięta od reszty w celach bez
pieczeństwa.

= Rząd gubern. kielecki zaprojektował zmniej
szenie szacunku ubezpieczeniowego budowli folwar
cznych w majątkach ulegających parcelacji i zrówna
nia ich ż wartością budowli w drobnych włościań
skich gospodarstwach. J. E. Główny Naczelnik kraju 
zwrócił się do ministerjum spraw wewnętrznych, ze
brawszy opinje innych rządów gubernjalnych w Kró
lestwie Polskiem, które prawie jednogłośnie wyrazi
ły, iż gdy w zasadzie wzajemnego ubezpieczenia le
ży oszacowanie wartości budowli według ilości zuży
tego materjału, przeto lepiej byłoby jdż zupełnie nie 
przyjmować w majątkach ulegających parcelacji bu
dowli folwarcznych, jako ulegających rozbiórce, gdyż 
zwykle z powodu swych rozmiarów nie są zdatue 
dla drobnych gospodarstw włościańskich. Ministe
rjum najzupełniej podzieliło to zdanie, twićrdząc, iż 
istotnie z rozwinięciem się działalności Banku wło
ściańskiego wiele majątków ulegać będzie parcela
cji, przyjmowanie więc do asekuracji bud.owli fol
warcznych bezużytecznych naraziłoby na straty wza
jemne gubernjalne ubezpieczenie, przeto wydano po
stanowienie w tym względzie, aby budowli gospo
darskich w majątkach parcelowanych nie przyjmo
wać.

= Budowa kanału najpolu Wojennem wisdluż za
chodniej strony szosy zakroczymskiej już została 
rozpoczętą, budowa zaś nowego kanału dla połącze
nia z głównym kolektorem pod jedną poło wą tejże 
szosy rozpocznie się jeszcze w tym miesiącu.

= Fabrykant wyrobów drucianych, p. Edmund 
Chrzanowski, przedstawił Towarzystwu mySliwskie- 
mu model klatki, zabezpieczającej myśliwego od na
padu dzika postrzelonego, w kaneelarji zaś p. ober- 
poliemajstra złożył przyrząd siatkowy zabezpiecza
jący od upadku z huśtawek.

=W dniu dzisiejszym odbędzie się posiedzenie 
specjalnej komisji, wyznaczonej z łona komitetu ka
nalizacyjnego, mającej wyrazie swoją opinję co do 
zaprojektowanego przez inżeniera W. H. Lindleya 
planu czwartej serji robót kanalizacyjnych. Osta
tnie jej zebranie odbędzie się zaraz po świętach, 
poczem bezzwłocznie zwołanem zostanie posiedzenie 
pełnego komitetu kanalizacyjnego, który ostatecznie 
kwestję dalszych robót zadecyduje.

= Towarzystwo wyścigów konnych ogłoisiło dru
kiem sprawozdanie z działalności swojej i stanu fun
duszów za rok ubiegły 1889.

— Słyszeliśmy, iż plac Teatralny wkróteje otrzy
ma bruk drewniany taki, jaki tytułem próby ułożo
no na Nowym-Świecie przy alejach Jerozolimskich.

— W drugi dzień Zielonych Świątek o godz. 1-ej 
po południ wyjdzie jeden tylko parostatek kuajerski 
administracji żeglugi parowej Fajausa do Płocka.

= J. E. ks. Kuliński, biskup kielecki, wyjeżdża 
w dniu dzisiejszym na wizytację kościołów w deka
nacie stopnickim. Objazd potrwa do dnia 4-go 
czerwca. __

'== Z literatury.
* W dalszym ciągu popularnych, tanich wyda

wnictw Akademji umiejętności, podjętych pod ogól-



KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 23 mąja 1890 ft

nym tytułem „Bibljoteka pisarzów”, ukazały się 
świeżo trzy książki.

Pierwsza jest przedrukiem najstarszej pracy ma
tematycznej polskiej: „Algoritmus, to jest nauka 
liczby, polską rzeczą wydana” przez ks. Tomasza 
Kłosa z r. 1538.

Przedmowę i objaśnienia wraz ze słowniczkiem na
pisał dr. Marjan Baraniecki.

Druga—to słynny „Żywot Józefa z pokolenia ży
dowskiego” Mikołaja Reja z r. 1545-go, wielce sta
rannie wydany poił redakcją p. Romana Zawiliń- 
skiego.

Wreszcie książeczkę trzecią stanowi słynna satyra 
bezimienna z r. 15G4-go p. t. „Proteus czyli odmie
niec”, wyszła obecnie pod redakcją dra Władysława 
Wisłockiego.

Ogółem w „Bibljotece” Akadeinja wydala dotąd 
w wiernych przedrukach z pierwszych edycyj, dzieł 
osiem.

* Nadesłano nam „Ogrody czyli opis prowadzenia 
sadu, ogródka owocowego, ozdobnego, warzywnego, 
inspektów, oraz wskazówki zużytkowania owoców”, 
,w opracowaniu p. E. Radło.

Książkę polecamy tuwadze naszych czytelników 
wiejskich i małomiasteczkowych.

= 7 teatru i muzyki.
* Zamiast projektowanej „Teściowej”, afisz dzi

siejszy teatru Letniego ogłosił tyle popularnych 
a zawsze mile witanych „Wicka i Wacka” Przybyl- 
kiego.

Zmianę tę wywołała przedłużająca się niedyspozy
cja pani Lttdowej.

* Teatr Nowy daje dziś „Ali-Babę”.
* Jutro w teatrze Letnim koncert na rzecz Czerwo

nego Krzyża ze znanym programem.
* W teatrze Nowym jutro ciesząca się stałem po

wodzeniem krotochwila angielska p. t „Niebieska 
grota”.

* Kasa zamówień rozpoczęła już sprzedaż biletów 
na poranekiasy pożyczkowej artystów, mający odbyć 
się w poniedziałek, o godzinie 1-ej z południa w tea
trze Wielkim,

Będzie to, jak wiadomo, ostatnie widowisko przed 
przystąpieniem do robót około przekształcania sceny 
i widowni teatru Wielkiego.

* Przysz-łotygodniowy repertuar teatru Nowego 
ogłosi na sobotę pierwsze przedstawienie operetki 
Millockcra „Biedny Jonatan”.

* Do premjowanej na konkursie Echa muzycznego 
sztuki ludowej J. K. Galasiewicza p. t. „Dzisiejsi 
i’. Ciarachy”, p. Stanisław Niedzielski napisał mu
zykę, złożoną z 10-ciu numerów.

* Wczoraj w teatrze Letnim w ogrodzie Saskim u- 
kończouo roboty zewnątrz budynku.

Otwarte dotąd galerje parterowe i pierwszego pię
tra zostały osłonięte ścianą drewnianą, która w ten 
sposób utworzyła' zamknięty korytarz naokoło sali 
widzów.

W nowej ścianie wewnętrznej porobiono okna i 
drzwi w dostatecznej ilości.

W ten sposób wnętrze teatru zabezpieczone zosta
ło w części od zimna.

— Z teatrzyków ogródkowych.
Niektóre drużyny aktorskie w oczekiwaniu sezonu 

przedstawień już zjeżdżają do Warszawy.
Dyrekcja Towarzystwa łódzkiego nabyła operetkę 

Uelliera p. t. „Dorothea”, tłumaczona przez pp. 
M. i R.

Teatrzyk Alhambra wciąż jeszcże oczekuje na 
dzierżawcę.

«= Wycieczka „Lutni”. 2
50-ciu członków „Lutni” wyruszy w niedzielę na 

wycieczkę artystyczną.
W pierwsze święto dadzą koncert w Kielcach, 

w drugie w Radomiu.
W Kiellcach obok lutnistów wystąpią pani Broni

sława Blomberg i Jan Styka.
W Radomiu powita ich przed koncertem miejsco

wy chór amatorski pod dyrekcją p. Józefa Przylu- 
'skiego.

= Koncert w gimnazjum.
W dniu wczorajszym w gmachu gimnazjum IV od

był się koncert instrumentalny w obecności p. kura
tora okręgu naukowego, oraz licznie zgromadzonego 
ciała nauczycielskiego i wielu zaproszonych gości.

Orkiestra, złożona z uczniów gimnazjum, popisy
wała się % rozinaitemi utworami.
< Koncert był urozmaicony Udziałem orkiestry ka
detów rręgierskicii, których młodociani zwłaszcza 
słuchacz e ciągle oklaskiwali.

== Do- Częstochowy.
Ilosc pątników, pragnących w dniu jutrzejszym 

tn.ac się pociągami spacerowemi do Częstochowy, 
jest tak znaczną, że już od samego rana wszystkie 
kasy kokyowe są formalnie oblężeń

Prawdopodobnie zarząd kolei zmuszonym będzie 
wyprawić większą ilość pociągów.

Pociągi zwyczajne osobowe już od dzisiaj prze
pełnione.

= Zapis.
Zmarły niedawno w mieście naszem emeryt ś. p.

Adam Sławiński, testamentem złożonym u rejenta 
Ciunkiewicza, między innemi zapisał: na cele eduka
cyjne dla kształcącej się młodzieży, pochodzącej z ro
dzin Sławińskich i Strawińskich rs. 10,000 i na rzecz 
zakładu paralityków rs. 4,500.

W wykazie darowizn mieszczą się także sumy, 
przeznaczone na wykończenie kościoła Wszystkich 
Świętych na Grzybowie i na budowę kościoła na 
Pradze.

= Pierwsza wycieczka.
Program wycieczki sportowej wioślarskiej w d.

1-ym czerwca r. b. przedstawia się, jak następuje:
Wyjazd o 7^rano z punktualnością sportową.
Godzina 8-ma. Wyjazd wszystkich łodzi w po

rządku następującym:
1. łodzie Ze stałemi burtnicami.
2. lodzie z ruehomemi burtnicami.
Przedostatnia łódź, wioząca prasę, będzie umajoną 

i ubraną; na ostatniej łodzi jechać będzie vice- 
prezes.

Po daniu sygnału przez vice-prezesa łodzie ruszą i 
mogą jechać wedle upodobania, aż do przystanków, 
z których 1-szy na cyplu Saskiej kępy, drugi zaś na 
wyspie wprost łachy wilanowskiej.

Lądowanie bez okazania biletów dopuszczanem 
nie będzie.

Wszędzie, gdzie łodzie przystawać mają, miejsca 
na ten cel wybrane oznaczone zostaną flagami To
warzystwa.

Łódź „Dudy” pierwsza ląduje.
Po przyjeździe „Duda” przyjmie uczestników wy

prawy śpiewem okolicznościowym.
Następnie podane będzie śniadanie.
Każdy z uczestników wycieczki winien mieć ze 

sobą łyżkę, nóż i szklankę.
Gry i zabawy wypełnią program.
Sygnał odjazdu o 2-ej popołudniu-
<= Rozszerzenie stacji.
Wzrost miasta Będzina jest tak szybkim, że 

otwarta przed kilku laty stacja kolei wiedeńskiej, na 
początek wyłącznie dla ruchu pasażerskiego, dziś 
już jest zaszczuplą i zupełnie nie odpowiada miej
scowym warunkom i potrzebom.

Przyczyna tego zjawiska tkwi w ciągłym rozwoju [ 
fabryk i zakładów przemysłowych już istniejących 
w samem mieście lub jego okolicach, jak niemniej i 
w budowie fabryk nowych.

Fabryka cementu „Grodziec” już od kwietnia r. b. 
powiększyła swoją produkcję w dwójnasób, tak, że 
obecnie ekspedjuje przez Będzin około 15 wago
nów dziennie.

Młyn parowy uległ znacznemu rozszerzeniu i po
większył produkcję blisko 0 25%.

Nieczynny już od dłuższego czasu tartak p. Pato
ka puszczono w ruch ponownie, a nie dalej jak od 
1-go lipca r. b. otworzoną zostanie nowa walcownia 

, cynku.
* Również znacznie powiększył się i dowóz różnych

I towarów do Będzina.
Na stacji Będzin zatrzymują się wszystkie pociągi 

osobowe, mianowicie: dwa kurjerskie, dwa pośpie
szne i dwa osobowe.

Ruch pasażerski jest tak znacznym, że w ciągu 
miesięcy marca i kwietnia sprzedano przeszło 9,000 
biletów.

Postawiony w swoim czasie prowizoryczny dwo
rzec drewniany (tak zwana „Koszaska”) pomieścić 
może zaledwie 20 do 25 osób; pozostała ilość pasaże
rów zmuszoną jest oczekiwać przybycia pociągów na 
platformie pod golem niebem.

Wobec takiego stanu rzeczy, w tych dniach pod- ! 
jętą została kwestja znacznego rozszerzenia linij i 
stacyjnych, oraz wzniesienia nowego dworca i do-

I mów familijnych dla miejscowej służby stacyjnej.
= Pociąg.
W d. 1- ym czerwca r. b. rozpoeznie kursować no- j 

| wy pociąg, który wychodzić będzie z Warszawy 
i o godz, 11 j w nocy, a dochodzić będzie tylko do 

Skierniewic, gdzie stanie o godz. 1-ej minut 15 
w nocy.

Pociąg ten wychodzić będzie ze Skierniewic 
o godz. 8-ej rano dnia następnego, a w dwie godziny 

i później stanie w Warszawie.,,
Będzie to wielka dogodność dla osób, przebywają-

. cych' na letnich mieszkaniach.

= Stacja mikroskopowa.
W dniu dzisiejszym powrócili do Warszawy: na

czelnik wydziału administracji p. Ratyński i wetery- 1 
narz bydłobójni na Pradze, p. Henryk Piaszczyński, 
delegowani przez p. prezydenta miasta do zbadania
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sposobu dokonywania rewizji sanitarnej inięrs 
starczanego z bydłobójni zamiejskich w miasta^ 
Kijowie i Odessie, gdzie od lat kilku praktykowali® 
jest badanie mięsa pod mikroskopem.

Delegaci złoża wkrótce na ręce prezydenta sz®z 
gółowe sprawozdanie z swojej podróży, tudzież oł” 
cuja projekt urządzenia w Warszawie stacji ul* 
skopowej do kontrolowania mięsa przywożonego . 
miasta kolejami i furmankami z rzeźni, funkcjonują 
cych po za rogatkami miasta, tudzież zaprojektuj 
zastosowanie rewizji mikroskopowej we wszystk1 
bydlobójniach miejskich. .

Jest to sprawa bardzo obchodząca ogół 11)1 
szkańców.

Na stacji mikroskopowej w Kijowie w ciągu ®z • 
su od d. 1-go stycznia do d. 1-go kwietnia r. b. z 
szczono dwanaście wieprzów zarażonych ttyc,Aj< 
t. j. 1% ogólnej ilości wieprzy zabitych w bydło” J 
ni'kijowskiej.

Wobec tego spodziewać się należy, iż p. pręty®, r 
miasta, dbały o zdrowotność mieszkańców, poleci J 
najrychlej urządzenie stacyj mikroskopowych W 1 
źniach miejskich.

= Uporządkowanie plantacyj.
Wszystkie roboty w ogrodach i na skwerach u0 

skich zostały ukończone.
Dalsze porządki odłożono do jesieni.
Kwestja rozstrzygnięcia konkursu co do odn°''a 

nia figur w Saskim ogrodzie zostanie zdocydo*'^ 
na jutrzejszem posiedzeniu członków komitetu 
ki nad plantacjami. ,

Posiedzenie to odbędzie się o godzinie 8-ej 
czorem w gmachu ratusza, w sali sztandarowej-

= Rozszerzenie ulicy. -^li
Właściciele dymów na ulicy Marjensztad 

do magistratu podanie o rozszerzenie tej ulicy 
węższej jej przestrzeni, do czego sposobność®®^ 
cza konieczną przebudowę zniszczonego muru, z® p, 
kającego od strony tej ulicy ogród po-bernard},^

Magistrat podanie to przyjął przychylnie, 
wszakże uczynienie mu zadość zależuem od 
wości nabycia potrzebnego na to gruntu z rze®1® 
go Ogrodu.

«=» Nowe usiłowania.
Mieszkaniec tutejszy, p. Walery Janowski, 

wrocie z zagranicy, otwiera fabrykę wyrobów P1 
likowych. ‘

Nowa fabryka powstanie na Szmulowiźnie, » 
plac już został nabyty.

P. J, niezrażony niepowodzeniem poprzedn1^' 
sądzi, iż racjonalnie prowadzony przemysł te® 
styczny będzie miał powodzenie.

==. Setna rocznica. i
W ubiegłą środę, d. 21-go b. m., Walenty 

cki, właściciel ogrodów i posesyj w gminie 
ukończył sto lat wieku.

Liczna rodzina, składająca się z dzieci, w® 
prawnuków i dwojga pra-pra-wnucząt, uro® * . 
obchodziła dzień urodzin swego pairjarchy. ,1)Cli*’

Sędziwy starzec w otoczeniu rodziny w'A)|c^ 
wotywy w kościele N. Marji Panny i otrzymał 
slawieństwo kapłańskie. .; jef

Najmłodszy syn jubilata, p. Roman Przedec 
kapitanem okrętu kupieckiego, który znaj®1^ 
obecnie w Australji. ,

Syn, pamiętając o dniit urodzin ojca, a m® 
przybyć, przesłał z Melbourne telegram.

= W sprawie huśtawek.
Codziennie prawie przychodzi nam w mbf 

padków notować smutne zdarzenia spadnięó z 
wek.

Otóż w przedmiocie tym budowniczy, P- 1 
Szpadkowski, nadsyła nam uwagi, godn0 
czenia. . ., jfcOj

U nas są rozpowszechnione huśtawki od*r 
należące do niebezpiecznych, karkołomny®® nję 
gimnastycznych, gdyż deska podstawowa -ellticSj 
w nieb szybko po kierunku ćwierć obwodu 
kola, podnosi się wysoko i na wysokości (
się prawie pionowo do poziomu, aby 
ścić się gwałtownie na dół i znów wznosi® 
po drugiej ćwierci koła. , . cyeb

Takie bujanie zmienia położenie huśtaj^ ' „sk, 
tamuje oddech i bawiący się spada częsj0 ?£, 
tym odśrodkowym pędem bliżej lub dalćj. ' 
ną, czy też zwichniętą ręką, nogą, a na' 
głową. “ ' , odśr°i,etH

Wobec, tak fatalnych skutków huśtawd'^ 
wycli, należałoby je urządzić z poziom} 
deski. t .•triiież. "’{jh

Na takiej desce można się wznosie r® -pCej l,‘ 
ko i szparko, pojedynczo, we dwie Im’ 
a zawsze z głową i calem ciałem prosto . NpieCŁj# 
spokojnie, bez zdenerwowania i zawsze ®j

Na liuśtawkach z poziomym ruchem 
staćt siedzieć, puszczać się w bieg i zatrty“«'



Nr, 14?

* spadku, oraz podwiewu, a ten ostatni wzgląd ma 
gżenie dla dziewczynek, lubiących tę zabawę.

j ^rządzenie podobnej huśtawki kosztuje niewiele 
°źej od zwyczajnej i byłoby do życzenia, aby wla- 

. a policyjna tylko huśtawki z ruchem poziomym 
j ^"alala urządzać, zwłaszcza na placach igrzysk 

Nowych i w ogródkach dla publiczności otwartych.

Kradzieże.
przejściu przez plac za Żelazną bramą Marjannie Wol- 

ti(.^ Wyciągnięto z kieszeni woreczek, w którym znajdowało 
iSÓ*. rs- — Zamieszkałemu przy ul. Wolskiej pod nr. 50-ym 
tu*, lawowi Wojciechowskiemu skradziono garderobę na 
ii,,150 rs. — Na placu koszar Mirowskich Herszowi Afma- 
5; h ! skradziono pugilares z różnomi wekslami i 120 rs. — 

vle6z.kania Szczepana Guzalskiego przy ul. Pawiej pod nr.
Szlamie Dybuszycowi skradziono różno rzeczy wartości

— Z mieszkania Antoniego Beronca pod nr. 844 na Pra- 
wczorajszej skradziono garderobę na sumę 145 rs. — 

ti4 '\ainionku Stanisławowi Rudolfowi skradziono z mieszka- 
rzeczy i pieniądze na stunę IGO rs. — Bawiącemu 

Zb,'!”*0 Warszawie mieszkańcowi Liniewa, Feliksowi 
ki /kiewiczowi, skradziono na Pradze zegarek złoty warto- 

•*00
jP-Kieostrożna jazda.

V .‘‘"owym Swiecio wóz nr. 2,778, którym powoził Adolf
przejechał Agnieszkę Mirysową.

p *dna kobieta poniosła dotkliwy szwank lewego boku.
Mul' . ie(?any koń na ul. Chłodnej wjechał na skwer przy ko

ty*: 1 zrujnował słupki, oraz drut okalający plantację.
,łc<wiatiin Józef Holtz upuścił lejce w chwili rozbiegania 

Mu,.011* zaprzężonych do bryczki, podczas przejazdu na ul. 
^fałkowskiej.

hity,, ”tek ?wałtownogo wstrząśnięcia przy zawadzeniu o do- 
p‘i • sPadł i bryczki i uderzył głową o kamień.

hjy.^iesiono kolonistę z niebezpieczną raną i w stanie bez- 
%10®nym odwieziono na kurację do szpitala Dzieciątka 

^lh!'.lieFano konie z połamaną bryczka zatrzymał dozorca 
Jvjny Laskowski.
ty ^"kąsanie.

fófj'11 wczorajszym Feliks Simonsohn, wszedłszy w po- 
<*ama P°d nr. 14-ym przy ul. Karmelickiej, został zaa- 

’aily przez dużego brytana, który go pokąsał w prawą

Sek°°dzi obawa, iż pies był wściekły, zarządzono więcobser- 
Weterynaryjną, a pokąsanego odesłano na kurację do 

uJwida.p --------------------
2 “Parzenie.

’lic„”rbarni Zarębowicza przy ul. Zaokopowej wyrzucono na 
ty 7°rący popiół z żarzącomi się jeszcze węglami.

Wrą] aar ten weszła 5-letnia Helena Gdykówna bosomi no-

, dziecko uległo bolesnym poparzeniom kończyn.
K^kę odesłano do szpitala Dziecinnego, a nieostro- 

’’L^^Ojtników z garbarni pociągnięto do odpowicdzialno- 

ty ^“drzutek. ———
liscorytarzu domu pod nr. 7-ym na Saskim placu, stróż 
d/ttj/'P’. zr|alazl dziecię płci żeńskiej, owinięte w poduszkę. 
A dziecku była kartka oznajmiająca, iż niemowlę uro- 

n*ać" **’ kwietnia i że matka nie ma go możności wy-
V • Sr?^iiecj,!?an*u protokółu podrzutka umieszczono w szpitalu 

n< ia de?us.
hJ^Pieley. ' " ‘

v’-Shltyo Rdzenie, wzbraniające kąpieli w sadzawkach pod- 
t60 tvi’ czyli w f" zw* .gliniankach’’, okazujo się konieczne 

thl *eZn u.wJ’I’adków utonięć.
r I’.of,zed* do takiej glinianki kąpać się 11-lotni 

lp9.t’',°zef Piotrkowski, zamieszkały przy rodzicach pod 
W* P«y ni. Chmielnej.

Joplku’ natrafiwszy na głębię, zniknął pod wodą, 
J-Uk^Pfochodniów rzuciło się na ratunek, lecz po długich 

fa’c,or(rniac*1 tylko zwłoki chłopca zdołano wydobyć.
JjJ. któjfd tei odnaleziono w Wiśle zwłoki Gustawa Sznaj- 

n. y przód dwoma dniami utonął, również podczas ką- 
bf^ti^Mkowy zgon.
,1''ti1t.%i(X‘ze^? wieczoru pod nr. 26-ym na Krakowskiem

Przy Krystyna Kożuozkowa, żona woźnego, z niewia- 
j fc^yia Zyny- “?dąc przedtem zupełnie zdrową, nagle życie 

ubezpieczono celem wyprowadzenia śledztwa są-

. --------------------
Ś iPt!n*eniu podanych szczegółów o pożarze w fabryce 

°eier?r°k6w trykotowych przy ul. Pawiej nadmienia- 
wszczął się na pierwszem piętrze w zwijalni, pra- 

0 .c>aż >)a] nieostrożnie porzuconego niedopałka papiero- 
, Ś >Jest w,i 010 tytoniu w obrębie gmachu fabrycznego «u- 

&>du b’°“10ne. .
•^io ruJn°wania, a w części uszkodzenia warsztatów, 
, brzowazn*e kobiet, na długi czas utraciło za-
. $ai,ychh?5?b,ykl zapowiadają, iż odbudowę postarają się 

ga” u kończyć.
*Mej,le|b z m?111 ,Masie> &dy szerzył się pożar przy ul. Pawiej, 

ban * tUfit,, ,s<kań pod nr. 8-ym za Żelazną Bramą, od zor- 
c? si<podióapy’wy,iikł ^ioń-

^°Mcy h Oga 1 różno sprzęty.
> “ez wzywania straży, ogień stłumili.

wyh°^^Who?nt]a.od al<cJ.i Towarzystwa akcyjnego
°®i za ,. ^nianych Ludwika Geyera w Lodzi 

Ech ’ ‘ CZ^H 170 rs- od akcJi-

1^‘ly w Z ^U1?'nowa nad Wisłą:
N:C!0’lziłv h^j okolicy prześliczne, jarzyny 
. Z\rt zd- aidzo dobrze, kartofle już również 
’lę j Q JUŻ

Oty^osić. wyklosowane, pszenica zaczyna 

Powinno być również sporo, szczególniej
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gruszek i wiśni, za to śliwek będzie mniej, a jabłek 
nawet bardzo mało.

Wskutek-niezwyczajnej obfitości paszy, ceny bydła 
i trzody, podnoszą się u nas bardzo szybko.

Tak wysokie ceny bydła zachęcają niestety zło
dziejów do okradania obór, więc też"kradzieże koni 
i bydła są u nas na porządku dziennym.

Nietęgich mamy jednakże w naszej okolicy zło
dziejów, ponieważ przeważną część kradzieży wy
kryto, lubowników cudzej własności schwytano, 
a bydło odebrano.

W ostatnich czasach rozgościła się u nas odra, 
która dziatwo dziesiątkuje.

W cukrowni „Leonów” robotnik Bogdański, wsku
tek własnej nieostrożności mocno się poparzył.”

+ Na kolonje.
Piszą do nas z Radomia:
„W niedzielę, d. 18-go b. ni., w tutejszym ogrodzie 

Nowym, odbyła się wspaniała zabawa kwiatowa na 
rzecz kolonji leczniczej w Solcu.

Udała się ona wybornie pod każdem względem, 
ale też komitet umiał urządzić ją, tak by różne nie
spodzianki, jakie uczestnikom zgotował, jak wjazd 
trjuinfałny wiosny, zabawy dzieci, sztuczne ognieitd., 
na długo mile utkwiły w pamięci.

Kwiaty, ciasto, podarki sprzedawano w pięciu na
miotach, w których zasiadły panie i panowie.

Zabawę urozmaiciła i uprzyjemniła orkiestra wło
ściańska Namysłowskiego, która w przejeździć do 
Buska zatrzymała się w Radomiu przez dzień jeden 
tylko, by przyczynić się do powiększenia funduszu 
na kolonje.

Dochód jest zapewne znaczny.”

Tymczasem.
Zanim świetny i mający zamienić Y^Srszawę na 

istne cacko projekt p. Devarsa przejdzie czyścowy 
ogień narad specjalnych technicznych i finansowych, 
a tembardzicj zanim się w czyn zamieni, niemało je
szcze wody Wisła zaniesie do morza. Przy najpo
myślniejszych nawet warunkach i najusilniejszych 
staraniach tych, od których jego urzeczywistnienie 
zależy, będzie to zawsze kwestją dziesiątka lat.

Projekt, o którym mowa, prócz upiększenia mia
sta, ma na celu także i jego uzdrowotnienie, i to za
pewne stanowi nawet ważniejszą jego stronę.

Tegoroczna wczesna wiosna, każąca przewidywać 
równie wczesne a upalne lato, budzi słuszne obawy 
powstania chorób, a może nawet cpidemij, których 
źródłem stać się mogą wybrzeża Wisły, te bagna 
p o n ty ń ski o War sz a wy.

W okolicy Tamki i Solca zawsze były cuchnące 
kanały, ale obecnie wszystkie owe kanały, kanaliki 
i dopływy do Wisły świecą nagiemi belkami ruszto
wań i zieją wyziewami, nie dającemi się opisać. Je
żeli nie ma możności doprowadzenia ich do zupełne
go porządku, albo dostarczenia dostatecznej ilości 
wody do icli radykalnego przemywania, tak, iżby 
woda zabrała z nich nagromadzone od lat osady 
ściekowe, gmjące dziś i zatruwające powietrze, to 
należałoby przynajmniej pozakrywać owe kanały 
balikami i utrampować ziemią i gliną, aby, o ile mo
żności, zmniejszyć parowanie i rozpylanie tych za
trutych zarazków, które, niesione powiewami wiatru 
od Wisły, wracają do miasta i stają się niewidzialną 
przyczyną wielu chorób.

W ogóle przykre wrażenie czyni na każdym wi
dok walu nad Wisła, który przed trzydziestu laty 
znajdował się w dobrym stanie. .Śliczne to miejsce 
spacerowe z widokiem na Wisłę, Saską Kępę i lasy 
zarzeczne, dawniej pociągające powabem świeżego 
powietrza, dziś opustoszało zupełnie. Przyczyną te
go zaniedbania było zapewne oczekiwanie na ciągle 
w projekcie będące uregulowanie rzeki, jest więc 
rzeczą zupełnie naturalną, że nie chciano łożyć pie
niędzy na żadne kapitalne roboty, co pociągnęłoby 
za sobą znaczne, a mocno fundusze miejskie obar
czające koszta. Nie idzie też i teraz o to, aby wy
dawać za wiele na ten cel, sądzimy jednak, zc wyda
tek na konserwację tego, co już było zrobione da
wniej, na utrzymanie walu, częściowe jego darnio
wanie i obsadzanie drzewami, choćby po kilkadzie
siąt na rok, nie przyniosłoby wielkiego uszczerbku 
funduszom miejskim, a mogłoby w ciągu lat kilku 
doprowadzić do jakiego takiego uporządkowania 
brzegu Wisły.

Czy projekt p. Devarsa przyjdzie do skutku lub 
nie, to jeszcze wielkie pytanie, na odpowiedź jednak 
może kilka lat czekać wypadnie, czy nie byłoby do
brze robić tymczasem to, co robić można i na co fun
dusze miasta w zupełności pozwalają.

Ksawery Sarjusz.

NOTATNIK TERMINOWY.

— D. 25-go b. ni., o gods. 5-ej po południu, odbędzie się po
siedzenie ogólne arcybractwa Nieustającej adoracji jf- Sakra- 
Mientu.

__________ ___ _ _ ____ >

— Od d. 25-go b. m. wydawnne będą w Wnrzo prezesa rady 
Towarzystwa zakładów górniczych stararhowickieh bilety 
wejścia na zebranie ogólne, mające się odbyć d. 28-go b. m.

VO JD.KSTOW.

Zarząd Muzeum pszczelniczego zmuszony jest jeszcze 
raz zawiadomić osoby, życzące sobie nabycia przyborów 
pszczelarskich, aby adresowali prosto .do zarządu Muzeum 
pszczelniczego”, nie łącząfc nazwiska p. K. Lewickiego, 
gdyż ten w zarządzie Muzeum nie ma żadnego udziału.

Ci zaś, którzy posłali jakiekolwiek zamówienia na Przy
bory pszczelarskie pod adresem p. K. L.; niech nio żądają, 
aby Muzeum je wysyłało.

Zarząd odpowiada tylko za te zamówienia i te bezzwło
cznie załatwia, które otrzymał lub otrzyma wyłącznie pod 
swoim adresem. Paulax. Dąbrowski. '

2E ŚWIATA,
X Z Krakowa donosi nasz korespondent pod dniem 

23-ira b. m.: Dla uzupełnienia telegramu o rozstrzygnięciu 
konkursu imienia Wł. L. Ar.czyca, ogłoszonego przez s', p. 
Walerego Rzewuskiego na napisanie sztuki ludowej, za
pełniającej całe widowisko, dodają następująco szczegóły! 
Konkurs ogłaszany był dwa razy; na pierwszy termin na
desłano ogółem sztuk 13, na drugi, ostateczny, 8. Człon
kowie sądu konkursowego, pp. dr. Adam Asnyk, Micljał 
Bałucki, dr. Adam Bełcikowski, Józef Bliziński, Antoni 
Kleczkowski, Apollo Lubicz i Zygmunt Sarnecki, jedno
myślnie i za zgodą członków rodziny ś. p. Walerego Rze
wuskiego, przyznali nagrodę (235 żłr. z procentami^ Se
werowi Maciejowskiemu za sztukę ludową p. t. „Dla świę
tej ziemi’, graną w bieżącym sezonie siedem razy na sce
nie krakowskiej i cieszącą się uznaniem zarówno publi
czności, jak i krytyki. Sewer już w r. 1876-ym był lau
reatem na konkursie krakowskim, a nagrodzony pędów 
czas utwór „Pojedynek szlachetnych’ stał się podstawą 
dobrze zasłużonego rozgłosu i zachętą do wytrwałej dal
szej pracy cenionego autora.

X Ze Lwowa Piszą do nas d. 21-go b. m.: Rozprawa 
w procesie braci Czerniakowskich przeciw posłowi T. Roz
wadowskiemu rozpisana została na d. 30-ty b. m.__ Wczo
raj odbył się tu pogrzeb bar. Konstantego Bi unickiego, 
właściciela zakładu kąpielowego w Lubieniu. — Kotarbiń
ski występował onegdaj w .Mazepie’ i uzyskał znowu 
wielki sukces. Dziś przedostatni jego występ w .Essexie”, 
a we wtorek rozpoczyna na naszej scenie gościnne wystę
py panna Marczellówna. — Tegoroczny zjazd „ Sokołów ” 
odbędzie się w Stanisławowie d. 1-go czerwca.—-Czytelnia 
kobiet podejmuje jutro u siebie pp. Kotarbińskich..— Te
goroczny zjazd pedagogiczny odbędzie się w Boesmi.—Za
stępca marszałka krajowego, p. Pietruski, opuścił już łóż
ko i jest nadzieja, że powróci zupełnie do zdrowia.—r Pre
zydent miasta, p. Mochnacki, po dłuższym pobycie w Wie
dniu, wrócił do Lwowa.

X Katastrofę kolejową w Tczewie różni różnie tłu
maczą. Mówią, że zabity konduktor Hennig z Gdańska 
pełnił w owym nieszczęsnym dniu przez 17 godzin służbę, 
wskutek czego łatwo przypuścić można, że w czasie osta- 

i tniej jazdy usnął. Inni utrzymują, iż konduktor postra
dał nagle siły fizyczne, czy też umysłowe. Jeden ze świad- 

j ków, palacz na lokomotywie, przesuwającej wagony, do
strzegł, żc na lokomotywie owego nieszczęsnego pociągu, 
pędzącego z niesłychaną chyżością, toczyła się bójka mię
dzy konduktorem a palaczem. Sprawa ta nie będzie nigdy 
wyjaśnioną, ponieważ obaj świadkowie spoczywają już 
w ziemi!... Tender wydobyto z lochu za pomocą maszyny 
i kafarów. Maszyna, wbita kominem w sufit piei-wszego 
piętra, a tylną swą częścią, zwieszona w dół, ma być na
przód podniesiona na położenie poziome i późnią) wywie
ziona, tak jak tender.

X W Odrze, według ostatecznych obliczeń, znalazło 
śmierć 43 dziewcząt... Wydobyto dotąd 36 trupów, któ
re już to w niedzielę, już w poniedziałek pogrzebano 
w wspólnym grobie na cmentarzu sławikowskim. Komisja 
rządowa, złożona z prokuratora Hollego, sędziego Chri— 
stena i radcy zdrowia dra Kleina z Raciborza, bada na 
miejscu szczegóły wypadku. Przewóz parafian slawikow- 
skich, udających się do kościoła lub powTacających z na
bożeństwa do domu, jest tutaj bezpłatny, Czogale, owemu 
parobkowi przewoźnika, nie chciało się więc dwukrotnie 
powracać i zabrał do czółna wszystkie 54 dziewcząt, wol
no mu zaś najwięcej 30 na raz zabierać. Odra pod Tu- 
rzem jest 50 metrów szeroka, prąd silny. Cudem nieomal 
ocalał}- dwie dziewczynki, siostry. Jedna z nich zdołała 
chwycić się krawędzi przewróconego czółna i z niezmier
nym trudem wciągnęła się na wierzch jego. Zaledwie się 
tam usadowiła, a tu widzi wynurzającą się tuż obok głów
kę innej dziewczynki. Bez namysłu schwyciła za włosr 
i wyciągnęła z wody... własną siostrę, którą tym sposobem 
Od niecliybnej śmierci wybawiła. Ciągle jeszcze łowią 
w t-zece książki do nabożeństwa, kapelusze, chustki i inne 
rzeczy, należące do nieszczęśliwych.

X 0 obraiach nasz}ch artystów’ w obecnym Salonie 
pisze do nas jeden ze znawców sztuki w Paryżu: „Salo i 
na Champs de Mars jest terenem trjumfu dla naszych art} - 
stów. Pomiędzy całą masą arcydzieł obrazy Szymanów-
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skiego i krajobrazy Stanisławskiego wyróżniają się, jak 
perły. Szymanowski dał plein air, słoneczny, pełen 
wdzięku, oryginalny, a przecież dążący za prądem dosko
nałości, ujawniającym się coraz więcej w sztuce. Wypro
wadził swych górali na drogę, oblaną powodzią blasków 
słonecznych i... żyć im kazał. Francuzi stają z przyja
znym uśmiechem, patrząc na te dwie dziewczyny, kąpiące 
się poprosfu w słońcu, na smukłą po stać górala, zacho
dzącego im drogę, na część dekoracyjną, jaśniejącą bogac
twem prostoty. Sukces zupełny i to na całej linji. Szy
manowski w ciągu tego roku zrobił krok olbrzymi, zyskał 
jasność kolorytu, schwycił słońce na gorąco i domieszał 
do barw swoich. Jako krąjobrazista celuje J. Stanisław
ski, którego drobne, nieledwie minjaturowe obrazki przy
kuwają doskonałością swoją. I tu, jak przed obrazem 
Szymanowskiego, tłumy. Chaty, ozłocone dokoła masą 
żyta, nasze lipy serdeczne, rzucające cień na puszystą tra
wę, wszystko to wykończone mistrzowsko, jasne, pogodne, 
ciepłe; porywają nietylko tych, którzy wspomnieniem ze 
słomianą strzechą się wiąźą. Niemniej Edward Lewy prze- 
wyborną główką charakterystyczną czytającego gazety ou- 
vribr’a tamuje poprostu cyrkulację w jednej z sal. Sło
wem, raz jeszcze powtarzam, sukces na całej linji."

X Stan zdrnwia królowej Wiktorji w kołach rządo
wych angielskich budzi poważne obawy. Sędziwą monar- 
ahinię opuszczają siły, tak, że depesze urzędowe, które jej 
lord Salisbury dotychczas do przejrzenia w oryginałach 
przedstawiał, zastąpić musiano krótkim pobieżnym skoro
widzem. Królowa skarży się na osłabienie, listów już na
wet nie pisuje sama, ale dyktuje je księżnie Batember- 
skitój. W biegu spraw rządowych stan ten zdrowia królo
wej utrudnia udział jej w rządzie, przez konstytucję na
znaczony.

X Wspaniały okręt. Nowy wspaniały parowiec 
.Normannia", własność towarzystwa akcyjnego żeglugi 
między Hamburgiem a Nowym Jorkiem, zbudowany w Gree- 
nok, pojawił sięj po raz pierwszy na Elbie, budząc podziw 
ogólny. Posiada on 500 stóp długości, 57.5 szerokości i 
38 głębokości. Objętość jego wynosi 8,500 tonu, a do
starczyć może pomieszczenia na 428-miu pasażerów pierw
szej klasy, 170 drugiej i 700 między pokładami. Maszy
ny poruszające dwoma szrubami statku tego posiadają siłę 
14,000 koni, którą, jak to wykazano na próbach, podnieść 
można o 2,000. Dosięga szybkości 21 węzłów; szybkość 
to statku ,City of Paris’, dotąd nieprześcignionego. Dla 
obsługi okrętu, opróez poruszających go, posiada 1 7 ma
szyn parowych.

X Bywa i tak. Pewien malarz spotyka krytyka, któ
ry świeżo obraz jego „zbabrał" nielitościwie. — Malarz: 
Ależ pan nawet obrazu mojego nie widział. Nie byłeś pan 
zupełnie na wystawie. — Krytyk: Rzeczywiście. Ale ja, 
chcąc zachować zupełną bezstronność sądu, nie bywam ni
gdy na wystawach.

Hi li M L O G

f Ś. p. Franciszek Kamiński,
kupiec, po krótkiej chorobie, zmarł dnia 21-go maja 1890 r., 
przeżywszy lat 70. Pizyjaciele zapraszają życzliwych na ża
łobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 24-ym maja, t. j. 
w sobotę w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Mio
dowej, o godz. 8-ej i pół zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok 
z tegoż kościoła i w tymże dniu, o godz. 6-ej po poł. —1944 

I atr.

| STEFCIA SEIDLER,
córka Teofila i Zofji z Kwiecińskich,

.4 przeżywszy lat 6, miesięcy 10, zakończyła życie w dniu 
;j 22 im maja 1890 r. Stroskani rodzice zapraszają krewnych 
fj przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościo- g 
R la Wszystkich Świętych dnia 24-go maja, to jest w so- | 
t- botę, o godzinie 6-ej po południu, na cmentarz powąz- B 
ii kowski. —1941— I

t Ś. p. MATYLDA BERTA KOSZOREK, 
po długich i ciężkich cierpieniach, w dniu 22-im maja przenio
sła się do wieczności. Krewnych, przyjaciół, znajomych, uczni 
i uczennice zapraszamy o oddanie ostatniej czci zacnej kobie
cie, w dniu 24 maja z kaplicy przy ulicy Mylnej, o godzinie 
6-oj pó południu. —1982—

Dnia 24-go maja, to jest w sobotę, jako w 11-tą rocznicę 
śmierci, odbędzie się msza święta żałobna, za duszę _ 

ś. p. Józefy z Popielów Leszczyńskiej, 
w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krak.- 
Przedm., o godzinie 7-ej i pół zrana. —1937—
ł W sobotę, to jest dnia 24-go maja, jako w dzień imienin

ś. p. Joanny z Reichów Ho śluhn Wójcickiej
2-go Wiśniewskiej, 

odprawioną zostanie wotywa, o godzinie 10-ej rano w kościele 
św Andrzeja (pp. kanonicze!:) na placu Teatralnym, na którą 
pozostały mąż i syn zapra.sza krewnych i życzliwych. —1906 

: Jutro, tj. w sobotę, d. 24 maja, jako w12-tą rocznicę śmierci 
ś. p. Hieronima Skulskiego,

li knrza, odprawioną zostanie msza święta, o godzinie 10-ej 
z! na. w kościele Przemienienia 1’ańskiego (po-kapucyńskim) 
I: zy u.icy Miodowej, na którą pozostali rodzice zapraszają 
“yczliwe osobjt v -1912- 

t Dnia 24-go maja r. b., to jest w sobotę, jako w dniu S 
imienin ś. p.

Joanny z Wieluńskich Lipińskiej, 
za spokój jej duszy, odbędzie się w kościele Wszystkich 
Świętych na Grzybowie, o godzinie 10-ej zrana, żałobne 

■ nabożeństwo, na które mąż, dzieci i wnuki zapraszają kre
wnych, przyjaciół iznajouych. —1038

iihii nn ........ minii i-• mi u i miii i ■uni min mi iiinni mu ii i; min i—i

I
f W dniu 24-ym maja, to jest w sobotę, o godzinie 10 ej | 
i pół rano w kościele św. Antoniego przy ul. Senatorskiej 8 
odprawione zostanie żałobne nabożeństwo, za spokój duszy 8 

ś. p. Feliksa fitozyśskiego, | 
£ na które pozostała żona wraz z dziećmi i wnukami zaprasza 
| życzliwych. —715— Ł

Ti-.—
+ W dniu 24 maja, tj. w sobotę, w kościele powązkowskim, 

jako w dniu imienin ś. p.

Joanny z Wierzbieńców Szalk, 
odbędzie się wotywa żałobna, o godzinie 10-ej i pół zrana, na 
którą pozostały mąż z synem zaprasza krewnych, przyjaciół i 
życzliwych. 2—1924—

+ Lokatorzy z ulicy Danilpwiczowskiej N5 16 zapraszają na 
nabożeństwo żałobne odbyć się mające w dniu 24 maja, o go
dzinie 8-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Miodowej, za duszę ś. p. Franciszka Kamińskiego, 
zgasłego dnia 21 maja, nieodżałowanego sąsiada. Klepsydry 
ogłoszą godzinę pogrzebu, —1942 —

+ Wszystkim, którzy odddali ostatnią przysługę synowi mo
jemu ś. p. Tadeuszowi Eurghard przy złożeniu zwłok do 
grobu, najserdeczniojszo składa podziękowanie: 

g Matka z rodziną.

I
W dniu 18 maja zmarł w Sieradzu obywatel tameczny I 

b. p. Izaak Monitz,

w wieku lat 85. j
Nieboszczyk odznaczał się niezwykłą sumiennością i I 

rzadką prawością charakteru. W poglądach religijnych I 
bardzo liberalny, prowadził dom na zasadach postępowych, ■ 
liczne i częste jego czyny miłosierne cechowały się unika- u 
niem rozgłosu, obecnie też kilkanaście wyposażonych przez | 
niego sierot opłakuje zgon swego dobroczyńcy.

Ż powodu swych zalet, używał powszechnego szacunku B 
i poważania, czego dowodem był liczuy orszak pogrzebo- I 
wy, wśród którego widziano prawie całą miejscową inte- | 
ligentną ludność chrześcjańską. Cześć jego pamięci.
-1939-____________________________ DAilAL. §

nUHM——irim ml—i

NADESŁANE,

Z ZF’eters’bxxrg'e,.

Krzewy, rośliny ogrodowe, cieplarniane, pokojo
we uwalnia od robactwa VS yciąg 'Pytoniptry 
liogdanowa. Ćwierć funta 20 kop. w magazy
nach tabacznych J. Rosenbluma.

Wspomniawszy o projekcie zorganizowania straży 
polnej, Grażdanin w oddzielnym artykule, poświęco
nym tej materji, pisze pomiędzy innemi:

„Że tego rodzaju instytut może być pożytecznym, 
dowodem tego służy Fraucja, gdzie oddawna istnieje 
podobna organizacja pod nazwą garde champetre. 
Włościanie w szerokim zakresie korzystają z braku 
władzy, która mogłaby powstrzymać ich szlachetne 
porywy w niszczeniu cudzej łąki lub wycinania lasu, 
albo wreszcie wpuszczaniu swego bydła w szkodę. 
Położenie obywatela ziemskiego, ich sąsiada, jeśt 
wcale nie do pozazdroszczenia. Przypuśćmy, że po
syła on ludzi, aby zajęli bydło w szkodzie. Wów
czas włościanie, spostrzegłszy, że będą musieli pła
cić za zboże, wypadają tłumnie z widłami,' siekiera
mi i pałkami, jednem słowem, jak kto może i odbi
jają bydło, turbując przytem uczciwie dworskich 
służących. Jeżeli zaś włościanom nie uda się w czas 
odbić bydła, wtedy przychodzą znów całym’tłumem 
na folwark i domagają się zwrotu zajętych sztuk by
dła. W razie odmowy, napadają na budynki dwor
skie, wyłamują zamki, a czasem nawet ataku ją same
go właściciela. Tak np. trzy lata temu w gubernji 
penzeńskiej administrator dóbr zajął bydło włościań
skie w szkodzie. Włościanie, uzbroiwszy się w sie
kiery, widły i drągi, napadli na niego i zaczęli bić 
służbę dworską. Rozpoczęła się walka, w której 
poległ sam administrator. Sąd skazał złoczyńców 
na karę śmierci. Co jednak doprowadziło włościan 
do morderstwa? odpowiedź prosta: brak odpowie
dniej władzy. Wynika ztąd, że instytucja straży po- 
]owej jest wielce pożądana i oddać może rzeczywiste 
korzyści.”

Nom tnpizacja wjstoia Niemiec.
W komisji wojskowej parlamentu minister wojny, 

jen. Vcrdy du Vernois, rozwinął onegdaj plan przy
szłej organizacji wojskowej Niemiec, opartej na 
wznowieniu dawnego planu Scharuhorsta (z epoki 
r. 1815-go), zmuszającego cały naród do przyswoje
nia sobie w czasie pokoju wykształcenia wojskowe
go na czas wojny-

X

,,e. t»v 
do

Petersburg 23-go maja. (7% Aj. P', * 
Wczoraj zebrało się 24ch przedstawicieli Pr^’ pś' 
w ich liczbie przedstawiciel gazety Nowosti, 
radzenia się nad planem uczczenia 25-lecia 
prasie swobody. Wybrano komitet rozporz®. . jjł 
dla urządzenia wieczorów literacko-muzyczn 
rzecz niezamożnych dziennikarzy i wybrano 
redakcyjną dla ułożenia szkicu historyczne?0' tr 
stja obchodzenia jubileuszu w d. 1-ym wrzeS 
została jeszcze ostatecznie zadecydowana. j s

Petersburg 23 go maja. {Te1. Aj- P 
Fabrykantowi ze Zgierza, Henrykowi T&- pfś 
synowcowi barona Zacherta. przyznane z°s 
wo używania tego tytułu. _ '

Petersburg 23-go maja. (Tel.\ Aj- P 
Nowo je wremia zamieszcza list Kriwco^a fciC 
do hr. Ignatjewa w przedmiocie wprowa dze.°ńgX, 
licy we wszystkich narodowościach ’
W liście tym autor zwraca uwagę na mysb 7 
ca jest tarczą słowiańszczyzny przeciwko 
niu. -

Wiedeń, 23-go maja; (7>? Pr- 
Ministerjum finansów zaleciło rozwijanie P 
tuuiowej w Galicji.

Wiedeń 23 go maja. (Td. pr- ’
Przybyła tu księżna czarnogórska dla p°ra 
lekarzy. (Jj. ysóM.l 0.

iedeń 23 maj&. (?«’•
Poseł serbski z Petersburga, świeżo n,'a”zjeż 
sieni przy dworze tutejszym Simicz, Turzy W'1' 
austrjacki w Belgradzie, jen. Toeniiu® > 
Wiednia. (Jf. pól u.) f Jj.

Praga czeska 23-go maja. 
Komisja ugodowa odrzuciła wszystkie 
czające młodoezeehów; {Ij-p 'da.)

Praga czeska 23-go maja. <r<5gxfa 
War.'—Komisja ugodowa wczoraj Prze‘ ' .-mi- 
praw szczegółowych nad projektami rz%
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Richter oświadczył pierwszy, że gdyby taka ■ 
en masse przyjść miała do skutku, n ileżałoby s1', 
cić czas służby czynnej do półtora roku i 4oll0’tir 
wszystkich bez różnicy urodzenia i wyznania d° ® i, 
pni oficerskich. Komisarz wojskowy, Vogel v. f 
kenstein, zapewnił; że skrócenie służby czyun°J 
lat dwóch w drodze ustawodawczej jest niemożb 
Bennigsen obliczył, że stopa pokojowa armji n:eIja< 
ckiej, która na mocy teraźniejszego projektu rzpeIp 
wego ma być zwiększona o 18,574 ludzi, skutk 
rozwiniętego przez ministra wojny planu nowej °r£j, 
nizacji, podniosłaby się o dalszych 37,000 głów- 
chter dowiódł, że w takim razie wyniosłaby °na g;i 
zem 700,000 ludzi; wobec tak groźnej eweutuą'11"' 
jest on przeciwny i dzisiejszemu już projektowi- j,

Windthorst rzuca pytauie, kto będzie żywił W0 ~ 
nie i fizycznie ten naród pod bronią? Mówca Dj 
mina o krążących już teraz pogłoskach, że wJeS y 
rząd domagać się będzie nowych 500 miljonów 
rek na arm.ję.

Komisarz związkowy Vogel v. FJkenstein w. 
zuje, iż. Niemcy muszą raz zerwać z sy;stemeni 
ścigania się.perjodyczncgo-z mocarstwami sąs*6^ 
mi w siłę armji; każde bowiem pomnożenie 
w jednem państwie wywołuje pomnożenie ich 
siadów. Należy dążyć raczej do organizacji, 
by stale odpowiedziała wszelkim najwyżej 
cym wymaganiom. Każdy zdolny do noszenia ’’•jy 
niemiec musi uzdolnić się do tego zawodu, 
wykształcony musi być wciągniętym do szereSOjf ]j- 
pa pokojowa armji zwiększy się przeto o 55,0° .j-j 
dzi. Obecna nadwyżka o 18,000 ludzi jest 
pierwszym krokiem Da wskazanej przez Sch»r.r' y1 
sta drodze najwyższego upowszechnienia obotf’’ 
służby wojskowej. ..oi

Cały szereg mówców wykazywał następnie, ?. 
brzymie to zwiększenie stopy pokojowej ari^J c2y 
się przypuścić jedynie w związku ze skrócenie1®, r 
su służby czynnej do lat dwóch. Komisarz rzą°° /pj 
świadczył, że skrócenie faktyczne jej przez-®r 
do 21 lat byłoby możliwem; na reformę, dalejI 
gającą, rządy związkowe, poruszone przyk' pji 
państw południowo-niemieckicb podczas 
austrjacko-pruskiej w r. 1866-ym, nic zgodzą

Komisja odroczyła swe posiedzenia do 
czerwca. Opinja publiczna Niemiec, zgorączk0 ycl 
wobec hiobowej wieści o dalszych, nieskońcZ 
ofiarach na rzecz „zbrojnego pokoju”, będąeeF®^ 
dzikszym paradoksem naszego czasu.



Nr 14) 7

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

Kur. War.)— 
rozpoczęło się

Berlin 23-go maja. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Kubie w gotówce

— Pani An. — Nietylko czcigodny Kolberg i dyrektor tea* 
tru, Glikson, cieszą sie jaknojlepszeni zdrowiem, ale w osta* 
tnich czasach nawet nie chorowali! Wiadomość nie jest, na' 
wet zwyczajną kaczką, lecz okazałym bąkiem dziennikarskim’ 
który hodowcy swemu przynosi niebylejaki zaszczyt w swoim 
rodzaju. Posądzany o plotki korespondent tego dziennika 
zmuszony był drukować w pismach protest.

. — Fani li. A. G. S. w Grodzisku—Dlatego, iż opłata wnie
siona za j ednorazowe.

— Panu C. D., stałemu prenumeratorowi. — P. W łaiiysław 
Boetticher mieszka w Leśmierzu, przez Łęczycę.

— Panu Glińskiemu.—Pomimo najlepszych chęci, nif; może
my sz. pana objaśnić, w jakiem mieście w Ameryce może się 
znajdować fabryka glace-papieru.

— Zapytuiącemu.— Zapisy do krakowskiej Akademji sztuk 
pięknych będą przyjmowane do czasu rozpoczęcia wykładów, 
t. j. do września.

— Panu Ż. K.—Zakomunikowaliśmy artystce
— A. Z.—Anonymy idą u nas... do kosza.
— Ochotnikowi to Łodzi.— Punkt 1-szy artykułu 56-.^o usta

wy o powinności wojskowej oznacza przy wzięciu do- wojska 
z wyniku losowania dla pomocników aptekarskich prlitywileje 
na równi z osobami, kończącemi kurs w średnich zakładach 
naukowych, t. j. dwuletni termin, w charakterze zaś ochotni
ków rok jeden. Rozkaz w-ojskowy z r. 1888-go .’ 14“ dozwa
la farmaceutom, odsługniącym swój czas w charakterze ocho
tników, pełnić obowiązki aptekarzy wojskowych. Prośby 
o przyjęcie należy podawać do dowódcy obranego przez siebie 
pułku lub oddziału.

— JnPrcsowanemu.— Według brzmienia punktu 4-go doda
tku do uwagi 4-ej artykułu 56 go ustawy o powinności woj
skowej, dla pozyskania ulg w odbywaniu tej powinności dla 
osób kształcących się za granicą należy uzyskać oddzielne po
zwolenie od ministerjum oświecenia, działającego w porozu
mieniu z ministerjum spraw wewnętrznych.

— 1'anu Józ-fnci ;l- dczyMciemu.—Po powieści „Czterdzie
stu pięciu”, zamykającej pierwszą serję utworów Dumasa (oj
ca), następuje „Wojna kobieca”, która stanowi zupełnie odrę
bną całośc.

— Panu S. D. w £. — Do p. F. Rutkowskiego, uliea Dolna 
X 8.

— Stałej prenumeratorec od lat 2O-tu. — Wskazano nam 
w Brukseli) adwokata mr. Van Dievoet, rue des Chevaliers 9

Dziś między godziną 11-tą a 12 tą rano przeszła 
nad Warszawą krótkotrwała, lecz groźna nawałnica.

Zaczęło się od deszczu, któremu towarzyszył głu
chy grzmot, świadczący, iż gdzieś w oddali szerzy 
sic burza.

Deszcz co chwila stawał się gwałtowniejszy, 
a wreszcie ukazała się idąca wąskim pasem, lecz 
długa, charakterystyczna chmura gradowa.

Wnet rozpoczęła się kanonada gradu, w połącze
niu z nieustającą ulewą.

Kulki lodowe, z początku drobne, dochodziły na
stępnie średniej wielkości, lecz grad był obfity, spa
dał z wielką silą i trwał około 6-ciu minut bez 
przerwy.

Sądząc z opadłych od uderzeń gradu liści i kwie
cia w ogrodach i skwerach, można przypuszczać, iż 
na polach, nad któremi pizeciągnęła nawałnica, 
szkody są znaczne.

Kierunek chmury gradowej był południowo-za
chodni.

Lodowate kulki szybko topniały, co w połączeniu 
z obficie spadłym deszczem wywołało gwałtowny za
lew ulic.

Wiele ulic w niespełna 5 minut zamieniło się 
w rwące potoki, uniemoźebniające przejście.

Otrzymujemy o tych ulewach do chwili oddania 
numeru pod prasę następujące szczegóły:

Na Trębackiej zalane są świeżo wykopane doły i 
musiano wodę pompować.

Na powiślu, głównie na ulicach Dobrej, Topiel, a 
w części na Browarnej, wo la wtargnęła do piwnic 
wielu domów, a nawet do kilku mieszkań sutereno
wych.

Na kolei obwodowej za rogatkami powązkowskie- 
rai była obawa podmycia plantu, lecz uszkodzenie 
natychmiast zostało naprawione.

Najbardziej wszakże ucierpiała ulice, Chłodna, a 
zwłaszcza posesje, położone z prawej strony ku ro
gatkom, a mianowicie: od rogu Żelaznej, t. j. od nr. 
28-go do 68-go włącznie.

Szeroka ulica z obu stron zamieniła się w bystre 
rzeki brudnej wody.

Tylko wąski pas środkowy górował.
Właściciele posesyj byli przerażeni, gdy woda 

znosiła mostki, wyrywała burty rynsztokowe.
Gwałtowność naporu wody nie pozwoliła ochronić 

piwnic.
Produkty spożywcze wielu mieszkańców zostały 

zniszczone.
Aby mieć pojęcie o gwałtowności prądu wody, spły

wającej do starego kanału przy rogatkach, przyto
czymy fakt, iż jakiś sześcioletni malec, wszedłszy do 
ry nsztoku, upadł i niesiony był ku otworowi kanału 
nadzwyczaj szybko.

Malca z trudnością zdołano ocalić przed niechybną 
śmiercią.

Właściciel posesji pod nr. 64-ym, p. Strakacz, 
wskutek kilku zalewów ponosi znaczne szkody, 
gdyż belki w piwnicach gniją, a naturalnie wilgoć 
może dostać się do mieszkań.

Wszyscy gospodarze postanowili wystąpić z żąda
niem do magistratu, aby Towarzystwo kolei konnej 
przywróciło dawniejszy poziom ulicy, który sztucznie 
podniesiono dla złagodzenia spadku prostopadłego, 
a tern samem oddano na pastwę wody podczas na
wałnic posesje niżej od środka ul. Chłodnej poło
żone.

W godzinę po ulewie woda jeszcze nie ustąpiła, 
a naprzeciwko domu pod nr. 49-ym utworzył się ro
dzaj wodospadu.

Pomimo gradu i takiej ulewy, nie czuć ochło
dzenia.

Wybory.
23-go maja. (Tel. pry w. 

an’e przedwyborcze, które 
0 £°dz. 8-ej wieczorem, w sali dyrekcji 

% około stu stowarzyszonych, którzy na-
frzeszli do mieszkania hr. Ludwika Krasiń- 

w hotelu warszawskim. Na posiedzeniu tein 
h>. ?dniczyl p. Nakwaski. Interpelacje wnosili 

iński, Łuszczewski, Rościszewski, Choro-
Wnioski przedstawiali pp. Nakwaski ^koi.etl8ki> na które dwukrotnie odpowiadał p. F. 

t zPieW8k’- Wnioski te dotyczyły radców, ajenta iu- 
Prywatnych oraz przepisów tymczasowych. 

nroczystem nabożeństwie w Tumie, odbytom 
‘auu> Posiedzenie wyborcze zagaił prze- 
gubernator płocki. Na posiedzeniu obe- 

V’4 wyborców. Ludwik hr. Krasiński 
}^iskV°8iedzenie przemówieniem, wktórem, kładąc 

ciSżkie położenie rolnictwa, dowodzi po- 
t^to^ Or)wertowania listów zastawnych na 4-pro- 

,C° bcz podniesienia kursu listów 5-pro- 
jest niemożliwem. W końcu oświadcza 

Warnwt, 28-go maja.
Berlin nadesłał nam dziś szacowania 233 i 233.50, co 

odpowiada kursom 42.92| i 42.82| bez kosztów, a otrzy
mane nadto depesze stwierdzały mocne usposobienie giełdy 
tamtejszej. Petersburg cenił Londyn po rs. 8.68 z odbio
rem natychmiastowym i po rs. 8.69 na sierpień r. b., oba 
kursa w zaofiarowaniu. U nas rozpoczęto posiedzenie kur
sem 43 (równia 232.50 m. bez kosztów), lecz obniżono tę 
cenę, gdy nadeszły lepsze szacowania i, co za tem idzie, 
zabrakło odbiorców. Ostatecznie brano Berlin wpłatowy 
po 42.90 (t. j. 233.10 m. za 100 rs.). Różnice tworzyły 
dziś 10 kop., a przy porównaniu wczorajszego końcowego 
kursu 5 kop. na korzyść rubli. W dostawach robiono dziś 
niewiele. Sprzedano dostawy z odbiorem codziennym według 
woli nabywcy z terminem sześciomiesięcznym po 43.40, 
oraz z odbiorem w tych samych warunkach do końca wrze
śnia r. b. po 43.25.

W walutach obcych ruch średni. Berlinem krótkim obra 
cano po 43, 42.97|, 42.95 i 42.90, przeważnie jednak po 
42.97^ i 42.95, żądając 43.15. Inne niemieckie miasta 
bankowe z długim terminem oddawano po 43, krótkotermi
nowe zaś po 42.80 i 42.75. Londyn krótki kupowano po 
8.69, 8.68|, 8.68 i 8.67J, przy zaofiarowaniu po 8.73. 
Paryż krótki chciano zbyć po 35, nabywano zaś po 34.7 7 j. 
Wiedeń krótki kupowano po 74.50, 74.45 i 74.40, przy 
zaofiarowaniu po 74.75.

W papierach obroty średnie, przy tendencji cokolwiek 
mocniejszej. Żądano za listy likwidacyjne 90.20 i 89.60, 
według wielkości odcinków, a otrzymano 89.90 i 90 za 
kilka tysięcy w sztukach dużych. Wschodniej pożyczki 
kupiono kilka tysięcy II em. po 99.70, oraz kilkanaście 
tysięcy III em. po 100, przy zaofiarowaniu nominalneni po 
100.25, bez względu na emisję. Nową pożyczkę 4% zbyć 
chciano po 87, a nabyto kilka tysięcy po 86.80.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 94.85 
T ser. i po 93.75 II, III, IV i V ser., a umieszczono kilka
naście tysięcy V-ej ser. po 93.40, 93.45 i 93.50. Listy 
zastawne m. Warszawy ofiarowano po 99 I-ej ser-’ 97 
Ii-ej s., 95 IILej ser., 94.30 IV i 94 V s., zabrano kil
kanaście tysięcy II s. po 96.40, 96.50 i 96.60. kilkanaście 
tysięcy III s. po 94.25, 94.50 i 94.55, kilkanaście tysięcy 
IV serji po 93.80, 93.85, 94, 94.10 i 94.12J, oraz kilka
naście tysięcy V-ej ser. po 93.70. Listy zastawne m. Ło
dzi w żądaniu nominalnem po 96, 93.25, 93 i 92.50, 
stosownie do serji, bez ruchu. Obligi kanalizacyjne miasta 
Warszawy można było kupować po 91. Za kilkanaście 

tysięcy 5% listów zastawnych wileńskich zapłacono po 
94.20.

Zapłacono za kilka akcyj warszawskiego banku dyskon 
towego po 291, przy żądaniu po 295, za akcje banku han
dlowego w Warszawie po 318. Poszukiwano akcyj wars. 
Tow. ubezp.od ognia po 223.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe. W. O.

Okowita- Wiadro 8.234, garniec rs. 2.681- Dowozy 
słabe, usposobienie bezzmienne. Cena warsz. Tow. oez. 
i sprz. spir. 10.37.

? -- ---------------- -

i mówca, dziękując za okazane mu zaufanie, że man
datu do komitetu Towarzystwa przyjąć nie może. 
Wybrany zatem zostaje 92 głosami na 154 p. Antoni 
Ostrowski z Leśmińa; p. Józef Śliwiński z Łążyna 
otrzymuje 29 głosów. Unieważniono 23 kartek 
z głosami za hr. Krasińskim. Wieczorem kolacja 

I składkowa.
Block 23-go maja. (Tel. pr. Kur. Warsz.)— 

Dzisiejsze wybory rozpoczęły się wyborem na radcę 
dyr. głów. Tow. kred. ziem. Na stanowisko to po- 

] nownie zaproszony został większością głosów p. Fe- 
i łicjan Sokołowski

KURJER WARSZAWSKI.— Dnia 23 maja 1890 »

Braga czeska 23-go maja. (Tel. pr. K. W7.)— 
Petycje staroczeskie wpływające do sejmu żądają 
^Znania języka czeskiego za urzędowy w wewnętrz
nych czynnościach władz tych okręgów, które przy 
Podziale administracyjno-sądowym kraju oznaczone 
dostały, jako zamieszkałe przez większość czeską, 

komisji ugodowej przemawiają posłowie inłodo- 
Czescy za odroczeniem całej ugody do jesieni. Z po
rodu, że prace komisji postępują bardzo leniwo i 
opornie, wątpić należy, czyli na jutrzejsze posiedze- 
nie plenarne sejmu zdoła ona wygotować już spra
wozdanie.

Berlin 23-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
^ord<łeutsche AHgemdne Ze'tu; g potwierdza wia- 
^oniość, że książę Bismark na zaproszenie swoich 
^yjaciól angielskich skłania się odbyć w ciągu lata 
^°dróż do Anglji.

Berlin 23-go maja. (Te1. p- Kurj. Warsz.)— 
książę Bismark uprasza o usunięcie z Friedrichsruhe 
kentów policji tajnej.
; Be. l 7 n 23-go maja. (Tel. pry w. Kur. W.)— 

®’n5t/«-y‘»cńe Nachrichten ubolewają, że w obronie 
81ęeia Bismarka przed oszczerstwami nań miotane- 

1 są osamotnione.
23 go maja. (Tel. pr. Kurj. War.) — 

sferach rządowych zapewniają, że Caprivi towa- 
J’szyć będzie cesarzowi w podróży jego do Nie

miec.
23 go maja. (Tel. pry w. Kur. War.)— 

Olhisja taryfowa międzynarodowego kongresu tele- 
. ^icznego obradowała nad projektem niemieckim u- 
t&aa°»tajnieniataryfeuropejskich i przekazała go biu- 

Wi centralnemu w Bernie do zbadania i przedsta- 
let>ia przyszłemu kongresowi odpowiednich wnio- 
'ów.

i 23-go maja. (Tel. Aj. póln. — Na
^nkiecie wczorajszym, wydanym na cześć przybyłe- 

Carnota, rzeki tenże w mowie toastowej: Od 
tt Meży dowieść światn, że Francja po dawnemu 

a w niezłomnem postanowieniu dążenia wciąż 
osi r°dze postępu, wolności i sprawiedliwości. Dla 
^gnięcia tego celu potrzebne nam są: pokój na ze- 

Powazanie całego świata i jedność wewnę-

23-go maja. (TeL pr. K. W.) — 
°bradującem obecnie w Jołimont kongresie gór- 

>4/ angielscy delegaci żądają organizacji sto- 
Scy *Sz«ń opartych na zasadzie samopomocy, belgij- 

a*ąś zakupna kopalń przez państwo.
23-go maja. (7'e'. pr. Kur. War.)— 

Strossmajer przyjmowany był przez Papieża, 
rt- 0,1 usprawiedliwić z roztrwonienia mająt- 
^ec'ezji djakowarskiej.

°ri*tantynopol 23-go maja. (Tel. piyw. 
—^ynii8Ja tureckiego ministra finansów 

n’ona z powoda kolizji o wypłatę należnej
1 Czasów kampanji r. 1877-go kontrybucji.
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Sprawozdania z targów

1936

713r

JPMDV7 UADTTKT dentysta francuz, Szkol- iLlmlll Inn K1111 na Nr 6. 691r
*

DP 0'1*0 GF powrócił z zagrani-

NAJNOWSZE WYDAWNICTWA KSIĘGARNI
Płac.

100.25
100.25
100.25
87.—

r 2414 
fotygo- 

za funt mię* 
broci były następujące/ wołowego 13 kopiejek,

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zas. ziemskich 51/(l kop. 1993 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 68s 
Od Listów zast, m. Łodzi kop. 20° 
Od Listów likwidacyjnych kop. 181s 
Od Obligów m. Warszawy 52“

Dziś, w piątek, d. 23 b. m., o godz. 8 wieczorem, 
wielkie przedstawienie. 1-szyraz 6 bułanych.ogie
rów tresowanych przez dyrektora. 1-szy raz woltyż 
akademicki, wyk. wszyscy artyści, ćwiczenia na 
podwójnym drucie, wyk. M-me Adele i Emma. Wy
stęp ulubionych klownów br. Weldetnąn, akrobatów 
Albano, żokeja Victor oraz wszystkich artystów i 
artystek.

Codziennie od godz. 6 po poi. w ogrodzie koncert 
orkiestry JłSeiningeńskiej, pod kierunkiem 
Ottona Girschnera.

Z należnym szacunkiem 
Ernesto Ciniselli, dyrektor.

‘T’a/Xg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 23-go maja 1890 r.

Br Katlmiert Krustyiinki,
b. sekundarjusz szpitali wiedeńskich, ordynuje 
począwszy orf dnia 1 czerwca

w m/A /^iir.yK Y. 6341

'j—z Kop., U wioscia- 
ip., szpinaku tak samo, szczypior
ek rzodkie

AO>V1»SŁ.1lSTO
nad Pilicą

7jiikł(id Pfsyrodolecsnicty w zimie i 
w lecie otwarty. Ścisły internat, racjonalna hydrotera- 
pja, wszelkie kąpiele i wody mineralne, elektrycz
ność, massaż, gimnastyka. Skuteczne leczenie szcze
gólniej w chorobach: nerwowych, żoładka i kiszek, 
płuc, macicy, skóry, błędnicy, otyłości, bezpłodności, 
w skrofułach, merkurjalizmic, osłabieniach chłopców 
i dziewcząt itp. 539r

Dr L. Samenhof 
powrócił do Warszawy. Przyjmuje z chorobami 
oczu od g. 10 do 12. Nowolipki nr 42. 701r

Kurs pMj warszawskiej.
Dnia 23 maja 1890 r.

 

Dla sprostowania
niedokładnych konkurencyjnych ogłoszeń

Magazyn Fryzjerski
oraz

Główny Skład Perfum i KosmeiyW

Pszenica 242 sm. i ord..
„ „ pstra i dobra
„ „ biała . . ,
, * wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt , 
„ średnie  
„ wadliwa ....

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies..................... 142 f.
Gryka  202 Ł 
.Rzepik letni

, zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos. zini. 212 f. 
Groęh polny 262 funt. . . 
Kasza gryczana , . . . . 
Kasza jaglana  
Siana pud ....... 
Słomy pud ......

ZAPOWIEDZ.
Podaje się do powszechnej wiadomości, że rządrfc 

majątku ziemskiego, Jtffarcfn IfieńkowsK'1’ 
zamieszkały w Mołoczkach, gtihernji wołyńskiej, 
zmarłego Wincentego i Ludwiki z Brownsfordó^ 
Bieńkowskich i Kłady sł a wa Czajkod* 
ska, córka Hieronima i Amclji z Kaczorowskie® 
Czajkowskich z Poznania, mają wstąpić 
związek małżeński.

Poznań, 19-go kwietnia 1890-go r.
Urzędnik stanu cywilnego

Hump.

Weksle.
Berlin 100 mar. z krótk. ter. 
Londyn 1 funt. nter. „ ,
Paryż 100 franków , ,
W jeden 100 guld. „ ,

Papiery publiczne:
5u/o Listy east, z r. 1869 duże 

r . « male
Listy zast. m. Warsz. seiji

RESTITUTIONSFLUID
DLA KONI, 

posiada na składzie 

Apteka Wendy i Wiorogórskiego 45 Kraka wskie-Przedmicicit w Warszawie.
Cena butelki rs. 1 kop. .5 O. 68<5r

wieprzowiny 9464 pud., baraniny 75 pud., i cielęciny 
pud., razem 29646 pud. Cyfra ta większą jest od zeszło 
dniowej ó 97 pud. Ceny średnie i przeciętne za funt 
Ba pierwszej dobroci były następujące: wołowego 13 kop: „ , 
wieprzowego 13 kop., baraniego — kop., i cielęcego 12*/2 kop., 
świeżej niesolonej słoniny 16 kop. Inwentart żywy płacono 
jak następujące: wół stepowy od rs. 70 do 118, krowa dojna 
od rs. 54, wieprz od rs. 18 do 40, Imran średn od rs. — kop. — 
i cielę średnio od rs. 0 kop. 80. Średnie ceny za jedną sztukę 
skór suszonych były: wołowych 9 rs. 50 kop., baranich rs. — 
kop. —, cielęcych rs. 1 kop. 25 i końskich rs. 5 kop. 50.

Targ koni. Niepewna pegoda uszczupliła dostawę koni, 
których na targ praski przypędzono w zeszły piątek znacznie 
mniej, niż w tygodniu poprzednim. Ruch sprzedaży nieco 
słabszy. Przedsiębiorcy robót budowlanych nabyli kilka koni 
wyborowych, płacąc pors. 90 do 110; sztuki lichsze płacone po 
rs. 66 do 00. Od czasu rozpoczęcia sezonu budowlanego zapo
trzebowania na konie używano do przewożenia cęgły i t. p. 
znacznie się zwiększyły. W piątek sprzedano ich kilkanaście 
po rs. 30—40. Konie powozowe, których dostawiono kilka par 
ceniono po rs. 350, 400 i 450.

Żąd.

43.16~
8.73

35.—
74.71

94.85

99’—
97,—
95. —
91.30
94.—
96. —
90.20
89.60

tPierzbowa róg Al ec alej nr
dom hr. Krasińskiego,

czuje się w obowiązku podać do wiadomości Jjjjg 
WW. swoich Klijentów, że posiada sąlony fr)'*^ 
skie elegancko urządzouó, czynność zaś powief^- 
zdolnym ludziom, odpowiada wszelkim wyn,ae 
niom. . , . u*

Czesanie dam tak na miejscu jakoteż na 
wykonywane przez zdolnych fryzjerów dai»s'i 
nie uległo żadnej zmianie.

Nadmieniam, że posiadam jeden tylko 
gazyn, mieszczący sic na rogu ulicy 
lej i że żadnąj filji nie otworzyłem.

714r Aleksander!-■■■■ I I ...... ....... ....
KORESPONDENCJA PRYWATNA

— 0. P.—Bądź 28 b. m., jak wiadomo w & Lrf

GEBETHNERA i WOLFFA: , kOp' X 
ChojeeĄi T. O tuczeniu bydła opasowego, podręcznik dla gospodarzy . . . • • pier* L- 
Kosiakiewicz W. Druty telegraficzne.— Trzecią klasą.— Sarna.— Michałowa.-- j.an J, 

kwiatek.—Samobójstwo.—List.— Wyfok śmierci.— Bogaci wujostwo-^^taf.,) 
dzia pokoju.—Fraiilein.—Wujaszek smok.—Ważne przedstawienie;—L 
Mój sąsiad.—Tylko dwa przedstawienia.—Majowe nabożeństwa. . rs- ‘ ^op-

LuboWzki E. Kochanek Małgosi (typy gatunkowe) .....................................r5, < kaP' x
Łuczkiewicz H. dr. Dwio księgi Hipokratesa . . , ...... rs- < fcop- x 
Prus B. Lalka, powieść w trzech tomach r6- < U0!1, $0 
Rapacki W. Hanza, powieść z YV-go wieku rs‘ -g 
Rodoć M. Satyry III  -..Jz PuiłO
Sienkiewicz H. Ta trzecia.—Sachem.—Sielanka.—Walka byków w HiszpanJ1, j Róp- )P 

czy bialowiezkiej.—Wycieczka do Aten
Smólska N. Teorja rękawicznictwa (a tabl. i 26 rysunki) • ’

JJo nabycia we wszystkich księgamlaclii^

Połączone Kąpiele Solankowe w Kołobrze0u;x 
Czerpiące z własnych swych, najsilniejszych, w sól i żelazo obfitują0^ 

otwierają swe łłU^ 1*
kąpiele solankowe, wannowe, dusze, błotne, oraz wszelkie sz 

z końcom miesiąca Maja; posiada inhalatorium, 30 pokojów mieszkalny -jj fj« 
od 9 do 36 marek tygodniowo; trzyma na składzie solankę do kąpieli JfyeyW 
macyj udzielają niżej podpisani, oraz inspektor kąpielowy p. Hola.—Ihospoh'/

na żądanie bezpłatnie. eief^°
Otwarcie zimnych i ciepłych kąpieli morskich w połowie m-

611r D V R E K C J A.:
Lietzmann, Dr. Bodenstein, Dr. Weissenberg, Christian!, M ff.jtali**1 

kupiec, lekarz, lekarz* kapitalista, K*r

Targ zbożowy na placu Witkowskiego dnia 23 go 
maja. Usposobienie targu jest ciągle słabe, dowozy, jak zwy
kłe w piątek, składały się w małych partyjek ziarna. Pszenieę 
wyborową sprzedawano po 6 rs., nieco gorszą po Ó.85. Żyto 
wyborowe osiągało 4.75, innych gatunków nie było. Owsa do
starcza no 150 korcy, ceny ciągle trzymają się na jednakowym 
poziom ie, kupowano dobro ziarno po 8.25 do 3.35. Siana i sło
my nip'wiele stosunkowo dowieziono, siano sprzedawano po 
po 30 do 45 kop., słomę po 3 ) do B2'/2 kop. za pud.

Artykuły żywności (23-go maja). Bardzo pokaźnie tak 
pod wzg lędem dostaw, jak i przybyłych za zakupom, przedsta
wiały fti; dziś wszystkie punktu targowe, z powodu nadcho
dzących. Zielonych Świątek. Ruch był tak wielki, że trudno 
było przecisnąć się przez tłumy. Ceny normowały się jak nastę
puje: Sihleb pytlowy bochenek 3-funtowy po 10'A, ll'/s do 
12 kop. aa funt, c.hleb razowy 2'/a—3 kop., chleb tak zwany 0- 
siewany funt 3 i pól kop., na straganach i w koszach chleb py 
tlowy świeży i czerstwy bochepek 3-fuufowy 8 1 pół do 0 kop.
Bułki wszelkich gatunków świeże za dwiel i pół kop., za trzy
2i/2 kop., bulki czerstwe za cztery 2'/s kop.—Mięso chętnie 
1 ózkupywane, nie poszło jednak w górę, hololeina w lepszych 
częściach od 13—14 kop,, w gorszych 10 do 12 kop., polędwica 
20 do 22§5 kop., ozór od 60 do 70 kop., cynadry od 20 do 25 k., 
cztery nipi 70 do 80 kop., flak cale 60 do 70 kop,, na wiązki od 
2'/j do 3 kop., łoju funt od 12—13 kop., głowizna wołowa funt 
5—6 k. Ctfięcitia taniej, za funtz ćwierci 11—12 kop., w innych 
częściach 9—10 kop., Wątróbka 20—30 kop., móżdżek 18 do 
20 kop., eatery nóżki 10—15 kop., łebek 12—15 kop. tiaraniua 
dyszek i comber 15—IG kop., w iniiych częściach 13 do 14' kop. 
Wteprzow^ia od szynki od 12 do 13 kop., schabu funt 13—14 

kop., słonina świeża i sadło 15—16 kop., słonina solona od 18 
do 20 kop., szmalcu funt od 18 do 20 kop. Prosięta taniej 
kupowano,,płacąc za małe od 45 kop., większe od 75 kop. do rs. 
1 kop. 80.—Drób jak dawniej sprzedawano: indyki od rs. 2 
kop. — do 3 kop. —, indyczki od rs. 1 kop. 50, kapłony rs. 1 k.
5, pulardy od 70—75 kop., kaczki żywe od 50—60 kop,, bite 
tuczone od 70—75 kop., gęsi żywe od rs. 1.05, bite tuczone od 
rs. 1 kop. 20, kury od 60 do 70 kop., perliczki od 70 do 75 
kop. Knrczę-tamłode sztuka od kop. 20 do 3Ó żądają. — Ryby 
drogie, śniętych mało: Łosoś świeży funt rs. 1 kop. 2Ó, łosoś wę
dzony kop. 70, sandacz śnięty od 20-“22‘/2 kop. funt, szczupaki
1 karpie żywe funt od 25 do 37 ‘/2 kop., szczupaki śnięte funt od 
20 do 27‘/i kop., jesiotra więcej lecz nie tańszy, funt kop. 18 
do 20, węgorza funt od 30 do 35 kop. sprzedawano, wszelkie 
inne ryby funt od 8—12 kop. Śledzie uliki sztuka od 4—5 kop., 
śledzie wędzone 2*/2 do 3 kop., śledzie tak zwane łososiowe 
sztuka od 3 do 4 kop., śledzie zwyczajne sztuka od 2 do 3 kop., 
na kopy od rs. 1 k. 15 do rs. 2. Raków drobnych kopa od 40 
kop., większych rs. 1 do 2.—Nabiał taniej, mleko niezbierane 
kwarta 7—7'/2 kop., ibieranego kwarta4—-4'/i l(0P-i śmietanki 
15—20 kop., śmietany kwarta 22‘/j—30kop., masło taniej, bez 
soli 25—27j/2 kop., solono tak samo,, masło na kwarty 
45—50 kop., masło śmietankowe funt kop. 40, ser zwyczajny 
7*/j—15, ser owczy 15—25 kop. za baryłkę, śmietankowy funt 
od 15 do 18 kop., ser szwajcarski od kop. 20 funt, twarożki od 
5—8 kop., jaja wciąż tanio, za kopę 75—80 kop,, na sztuki 
świeże u włościauek pol'/2 kop.—Owoce jednakowo: jabłka 
drobne od 1 kop. sztuka, większe 2—3 kop. sztuka, gruszki od
2 do 5 kop. sztuka. Orzechy włoskie kopa od 15 do 30 kop., o-
rzechy tureckie kwarta od 15—18 kop., laskowe od 7*/2 do 9 
kop., gruszki suszono funt od 8—12 kop., śliwki suszone krajo
we funt 8—10 kop., zagraniczne funt 25—30 kop., powidłafunt 
10—15 kop.,, miodu funt od 17 i pól do 30 kop., grzybów wia
nek 20—25 kop., pieczarek blacik 30 kop., cytryny sztuka 2*/2 
do3*/2 kop., pomarańczy 5 do 8 kop.—Warzywa: kartofli gar
niec od 5*/i kop., pietruszki pęczek 9'/j R°Pm cebuli kwarta 
5 kop., czosnku wianek od 6 kop., chrzanu pęczek 7—15 kop.,
buraków kupka l‘/j kop., marchwi tak samo, pasternaku kup
ka od 2—3 kop. Nowalijki w ogromnej ilości zalegają wszy
stkie punkta targowo, trochę taniej odddają. Kartofle młode 
zagraniczne funt od 12—15 kop. sprzedają, za blacik sa
łatki 5 do 6 kop., główka sałaty l'/2 — 2 kop., u włościa
uek szczawiu kupka od pół kop., szpinaku tak samo, szczypior
ku pęczek od 1 kop., za pęczek rzodkiewki od ‘/a ^0P', za ko
pę szparagów od kop. 40—80. Ogórki sztuka od 10 do 15. Mar
chewki młodej pęczek 10 kop,, buraczków od 2 kop., kalarepki 
młodej pęczek od 15 kop.

Mięso. W ciągu ubiegłego tygodnia (do dnia 18-go maja) 
Warszawa łącznie z Pragą spotrzcboWąla wołowiny 17693 pud.,

.... . | iii

I 
II 

HI 
IV 
V 

Listo zast, In. Łodzi serji I-ej 
40/0 Listy likwidacyjne dużo 

» , mało
Bil. Banku Ces. ser. I, II i III 
Ros. Poż. Promjowa z r. 1804

» m , 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II w w , 100
III , M w 100
4’/o noąva poZyćzka  
Listy wileńskie długotermin.

Akcje i obligacje: 
miasta Warszawy .

Akcjo dr. żeŁ warsz.-w. rs. 100 
AKCJO dr. zel. warsz.-b. rs. 100 
Akcjo .dr. 4- warsŁ-terespol. 
Akcjo dr. z. tabr.-łódzkiej 
Akcje Banku handl. warsz ‘ 
Akcje Banku dyskont, warsz.’

— Instytut leczniczo - Gimnasty
czny przyjmuje chorych na wszelkie skrzywienia 
kulunmy pacierzowej.— diodowa nr ,‘l.

1864 Alarjan Olszewski.

0 F3 J^dszczyń ski, le-
BBh Kb K" ^a,z z^1'°jowy ’ szpitala św. 
i i J li ć ss Edwarda, ordynuje jak zwykle 

Im &a W przez sezon vr Solcu. 1847

Pud Korzec
od do od do
K Dpi 0 j e k
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— 6
— — 475
— —
-w — —
— —
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Nr 141 KURJER WARSZAWSKI—Dnia 23 maja 1890 ft

do podłóg i wszelkie
’ Wyrabiane na sposób angielski.

Y &kla<I fałówny
'. h i „ „; ń « L:

.Lakiery
*wzystwa Przemysł.-Handlow.

Uossowimr

Syndycy tymczasowi 
upadłości Maksymiljana Landy, 
Maściciela firm ,,A. Gleichge- 
wicht i K°“ i „M. Landy i K°,“ 

fodają do wiadomości publicznej, iż na za
jdzie postanowienia wierzycieli i Art. 492 
*• H. 22 ilu.ja (3 Czerwcu) r. b. i nastę. 
Jjnych dni, od godz. 8 do 10 rano i od (J'/j 
’•» 8'/; wieczorem, bidzie się odbywać! co
dziennie, ta wyjątkiem dni świątecznych i 
talowych, publiczna licytacja należących do 
upadłości towarów kolonjahiyeh, jako to: ka- 
>, sardynek, oliwy, orzechów, cynamonu, kro- 
"ónalu i różnych innych, a także syfonów’, 
/Rządzenia sklepowego, mebli i nrządzenia do
bowego, naprzód w sklepie, znajdującym się 
~u ulicy Gnojnej Jw 11, następnie w składzie 
■rAV ulicy Zimnej .Vi 3, a nakoniec w mie
waniu przy ulicy Leszno je 53.
.Osoby chcące kupić towary hurtem, lub 
J(Ż -w oddzielnych partjach, zecbcą ze swo- 
.md żądaniami igłaszae śię do podpisanych 
**ój Syndyków upadłości.
K. Warszawa, d. 9 (21) Maja 1890 r.

^Ward Czajkowski, Adwokat przysięgły,
Plac Krasiński Ns 2 (Stary Teatr).

Edward Koch,
950R_________ Ry marska X 10.

dużym wyborze,
Ck poleca
kład Bielizny 

Y i Płócien 

'Wili fuks,
®ica Senatorska 26.95IB

*ś?yarsztatacłi 
k hk^skie9° Instytutu Głucho- 

I gm c*1 * Ociemniałych, 
obstalanki na meble zwyczaj- 

i 5k*.‘y’.Wypi P^ety szkolne i domowe.
\>l tot"’- !e krzeseł. Oprawa ksią- 
SS .>kie .rzeźbiarskie, snycer- 
?'i.bielizny damskiej i S'i'*wf°rr|e Tvble'*zuy- Hafty zwyczaj- 

* led u V-°bi' na drutach z włó- tr>'ietć* i ri*łu* Drukowanie ksią- 
Air 4n°*kim i ..Oz,,yeh szematów w jęz. 
<ki^2a’-zad;ajnran^skim.-Zgłaszać 

VŁ MieŁ°g0 warsztatami p. Ra- 
‘ nowalje.°er°dnik es$‘zodaje 

Uni<arfcowane.

. u. « K . II M II 
arszawa, Królewska Aft <83

PACHT
krów do wydzierżawienia zaraz, w foł- 

ąMu Goclawek, 7 wioist za rogatką Mo- 
([■?*ską (Grochowską), przy samej szosie; 
hi a wiadomość w Składzie Nici Aleksan- 
|£Lu(Ld^ŻMh^^7. 699

. Z powodu zmiany lokalu i roz- 
r-izenia w nowem pomieszczeniu dzia- 
Nności fabrycznej,
“eble gotowe wyprze
dają się do d.l Lipca r.b.

cenach znacznie zniżonych.
U^szelkie zamówienia na Meble i inne 
k^by stolarskie i tapicerskie, przyj-

RYBY.
W dobrach Garbów są. do sprzedania ry

by ze spustu stawów w r. 1890 i na przy
szłe 6 lat. — Administracja dóbr Gar
bów p. Nałęczów. 640

poleca

Warszawska 

Sala Licytacyjna, 
zawiadamia właściciela garnituru mebli, od
danego 11 (23) Grudnia 1889 roku, z kwi
tem na okaziciela za JM 865, że za upływem 
3-ch miesięcznego terminu, powinny’ meble 
być zabrane, lub eona obniżona, w razie prze
ciwnym, na mocy § 6 w kwicie oznaczonym, 
meble będą ąprzedane po 10 dniach od dnia 
ogłoszenia, przez licytację za ofiarowaną 
cenę. 93óR

3nnn gotowych krotonowych Ko- I 
,UUU Stjumów. Malinek i Blu- « 
zek, po nadzwyczaj nizkich cenach;

Kostium............................rs. 3.80. I
Bluzka lub Matinka . . . rs. 165. | 
OKO letnich Kapeluszy damskich, | 

oj najniższych do wysokich cen. |
Żakiety od rs. 7, poleca 

Maiiam „Am Qaatre Saisons” i 
NOWO-MIODOWA N 3, 

dom Mieczkowskiego. 946R | 
AaasaaenMaMaMaaaaBBBsamnzsaiajasm

Car^olineuni Avenarius
środek przeciwgnilny do malowania i nasy
cania budowli i materjałów drzewnych wszel
kiego rodzaju w oclu nadania im trwałości 
Najodpowiedniejszy i najtańszy środek kon
serwacji drzewa przeciw zgniliżnio, grzybom 
etc., przewyższający działalność farb olejnych 
i smoły,—Główmy >Skład na Królestwo Pol
skie i pograniczne guberujo u Michała 
Lande w Warszawie, Senatorska 24, na 
Cesarstwo Russkie u Emila Kuehlke w 
Moskwie.__________________ 024

MAGAZYN MEBLI 
Hermana Reiss, !

Erywańska, Plac Zielony M 18.
poleca urządzeaU od najwykwintniejszych 
do najskromniejszych, oraz pojedyncze sztuki 
meblowe 1 lustra.— Ceny umiarkowane.

WANDA
Aajwiękssy Skład 

Koronek i Haftów 
W WARSZAWIE, 

otrzymał na sezon letni 
ZAGRANICZNE i KRAJOWE 

Satyny.
Zefiry, 
Kretony,
Batysty kolorowe, 
Brylantyny aj w.
Hafty loloroie. 
Chustki ASaERLos^E 

oraz PŁÓT^J: 
Bil'.efeldzkie i Jarosławskie.

ERYWAŃSKA M 16 748r

LICYTACJA :

irzoma- 
ne.

Sowińskiego i Szulca,
przy rogu ulic Długiej i Przejazd

i takowe poleca. 689

Śledzie pocztowe 
pierwszego połowu, 

otrzymał HANDEL

| OPONYa
jasne i czarne.

MASSA o impregnacji.
PASY o maszyn z płótna żaglo- 

WORKI o filtrowania piwa.
wyrabia i poleca

F. BIERNATH,
w Warszawie. Senatorska 32.

TO i!. ClMiiej 62,
odbywać się będzie w d. 28 Maja (9 Czerw
ca) r. b. i dni następnych. W dni licytacji 
prolongata przyjmowaną nie będzie.

688 M. J. Elblinger.

TRUMNY
metalowe dla dorosłych,

od 25-i<i rubli.
M»O3R]»rMJBJKŁ

Rowy-Świat 48, 
w WARSZAWIE. 675

j Przeciwko .a®.E «^«»:ia>B.
Ełyn lub Maść

a również 718r
Niezawodne Proszki na wszelkie 

Bóle Głowy, 
znajdują się w APTECE 
Jego Cos. Król. Mości

F. Dziechcińskiego, 
w Warszawie, Krak.-Przedmieście 
Ał 59, wprost Resursy Obywatelskiej. 

magazyoebli

Posiada wielki wybór mebli wykwin
tnych i skromnych.
Przyjmują zamówienia i utźądza apar
tamenty podług rysunków.
Dział tapicersko-dekoracyjny, odpo
wiada. wszelkim wymaganiom.
Kupuje, sprzedają i wynajmują mało 
używane. 2r

Ceny b. umiarkowane, ale stałe.

Hotel Krakowski 
w Krakowie, 

położony w najpiękniej
szej części miasta, w 
blizkości teatru, rynku, 
obok plantacyj.—Poko
je umeblowane z kom
fortem, od 50 centów. 
Kąpiele zimne i gorące, 
Łaźnie parowe z tuszem 
wszelkiego rodzaju. Re
mizy są do wynajęcia 
każdej chwili. Restau
racja wyborowa po ce
nach przystępnych • 780R

nowych i używanych

ZAŁUSKIEGO i S-ki
w W ergzawie, Marszałkowska Ni 137 La^I.. .1* — — la11 I.1.

2.
8.
4.

Księgarnia i Skład Nut

E. WENDE i S-ki,
Krakowskie-Przedmieście M 9,

otrzymała na Skład Główny
Esmarch Er.

PIERWSZA POMOC

n- 

W dobrach Boża-Wola, poczta Błonie
do sprzedania

Przekład z niemieckiego pod redakcją d-rt
Rauma.—Cena kop. 45. 701

Do nabycia-we wszystkich księgarniach.

Tornisler z ’
& H(ileziony został w Ogro~ 
dzie Saskim. Odebrać można 
na Erywańskięj nr £&i. 
mieszkania II. 930R.

watę, rasowe, do karety, 
oraz Ogier młody gniady, bardzo ro ły 
do karety i jako reproduktor. 517

Ełoły Medal 1885 r. 
E/ B O O V o$niotrWfl h K, x g Merta B'W, 
■ “ %»' m Nowy-Świat M 34.

SPECJALNA FA2RYKA 
nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny. — Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
(denniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie. 398R.

Świeży krajowy KAWI8R
polecam funt 80 kop. i na rs. 1, najwyższy 
gatunek za rs. 1 kop. 20, własnego wyrobu. 
Nabywać można tylko w składzie Zwierzy
ny i Ryb, Próżna ?te 2 i Nowy-Św iat róg 
Alei Jorozolimskiej, w altanie.—A. Wino
gradów.—Tamże nabywać można obecnie 
Szynki z dzika._ _______ 69J.

WIELKI ZAPAS!!!
JK TK B J? 7W

do urządzeń dzwonków elektrycznych 
i telefonów, or&z aparatów alektro- 
msdycznycłi, z fokiem stałym i prze-

0 niżej

od cen praktykowanych.
w Magazynie F. Czerwińskiego, 

ulica Trębacka A* 2.
Cenniki z ilustracjami wysy- 

łam na żądanie. 923R
Ptzy ulicy Ma:s;:a!kowskiej M 77 są dc 

wynajęcia od 1-go Lipca

Różne Sklepy i Lokale 
złożono z 6, 5, 4 i 2 pokojów, z wszelkieml 
wygodami, wodociągami, zlewami, wannami, 
waterklozetami, gazowem oświetleniem i ka
nalizacją, po cenach przystępnych.—Wiado- 
mość na miąjscu.646

TO/ICTi

^.SIENNICKI

/’A.

Fabryka Napisów metalowych i SzvL 
dow pisanych Józefa Poznańskiego, 
Długa W 43 w Warszawie, wykony
wa powyższe roboty po cenach bardzo 
amiarkewanyo^ 72»fi

3392

15

^



Nr 14!KURJKR WARSZAWSKI.—Dnia 98 tnftja 1890 «

A auli a i wychowanie.

Dąbrowska ióUM

n

---------- Swinarskie; 
czynają się kursa: 
strojów, krawatów, . 
włóczkowych, terracoty.

róg Kraków skiego-Przedinieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta.), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór #
W“ męzkich i dziecinnych na sezon wiosenny i

ły- «?> • •
■■■ ■ .1____ Ul. .JJ________ -I—-----------

zakład rękodzielniczy dla 1 rotrzebna aauczycielka ** en<-’rt\iiir>><’]f 
iej, Marszałkowska 123. Za- , r kształceniem, młoda i bare fię 
: krawiecczyzny, gorsetów, j zupełnie samodzielnego z adres0* lib- 
w, haftu, koronek, robót I tnim chłopczykiem. OferJT vit. 
.co ty. i((457 i C. R. E. poste-restante. War**"

Kolendo & C" ® Proszek.
Wyborny środek od pocenia się rąk, pod pachami, odparzania się nóg od pry* 
szczy, wysypki, od zaognienia ciała przy pełności tego, zupełnie niszczy nie* 

przyjemny odór potu, zaoszczędza rękawiczki przy silnem poceniu się rąk. 744B
Główny Skład w Aptece Dworu J. C. K. Mości, F Dziechciński. 

Krakowskie-Przedmiesci^^^S^iaprzeciwResurs^Obywatelski^^

(st. Dr. Ż. Brzesko-Kijowskiej) ód
Zakład kumysowo-kąpielowy, oraz klimatyczna stacja leśna.— bczj#rf» ***
Maja do 10 (22) Września.—Szczegółowych wiadomości udziela na żądanie kance' ■> ■ , ,

Właściciel Zakładu Lekarz Zakładu Vj,

Dr. L. Przesmycki. Dr. H. Dobrzy^

Magazyn Wiedeński, Miodo*8 
poleca Palta i Garnitury letnią 
znane z kroju i elegamyi, K; 

cenach niskich.

U
do wynajęcia za rogatką Bołwederską. 
Wiadomość; Markusfeld, Orla 12, do 
godziny 10-ej rano i od 3-ej do 6-ej 
po południu. 944R

18

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 18 (30) Maja r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licytacyjną) Ma

gistratu miasta Warszawy licytścja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w r. 1891 dla Warszawskiej Straży 
Ogniowej 160 sztuk lin do wycierania komi

nów, od rs. 9 za linę.
Warunki licytacyjne i wzór, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Ma

gistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowa
ne zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 798r

dres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie ! Dyplomowany
■ no-iolki bonr • h • , . I MSikorskiej, Niecała 12. Upoważnione przez Wkobiet Swinarsl
AJieszczeń.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 25 Maja (6 Czerwca) r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali lic/*8* 

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, , 

na dostawę w r. 1891 dla Policji Warszawskiej1
1) drzewa sosnowego russkiej trzech,szczapowej miary, około 718 sążni 2 

wersz., albo polskiej półkubicznej miary około 2030 sążni, od rs. 7 za sążeń półkubicz11*" 
miary polskiej;

2) mioteł 800 sztuk, od kop. 2‘/., za sztukę;
3) słomy do sienników dla niższych stopni policji 2925 pudów;

i 4) słomy do sienników dla aresztantbw policyjnego aresztu i aresztu skazanych p“ 
Sędziów Pokoju, około 3000 pudów, od 37'/i kop. za pud:

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magi**' 
tu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji wydnuto*®1 
zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 88~r

Lala sety tczyli Etażerki do papierów i kopert, z drzewa cedrowego, 
dębowego, mahoniowego, orzechowego i t. p., po 3 i 4 ruble. 

Woreczki db pieniędzy, Portmonetki, Pugilaresy.
Torebki ręczne, Sacvoyage, Walizki.
Nesesserki i Nesessery męzkie podróżne, od rs. 25 do 75.
Albumy, Wachlarze, Parasole, Parasolki, Laski, Krawaty i inne tym 

podobne towary, z fabryk krajowych, angielskich, francuzkich 
i niemieckich,

poleca Skład Towarów Galanteryjnych

STANISŁAWA WILIŃSKIEGO,
róg Nowo-Miodowej i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 79. 698

H. KUCH ARZE WSKI.
WODY MINERALNE NATURALNE 

wprost ze źródeł sprowadzane 
przy Aptece, ulica Miodowa Nr 4L, 

dawniej Senatorska wprost Miodowej.
Z pierwszych tegorocznych czerpań, nadeszły już ze 

wszelkich JEtiropejskicll źródeł,, jak również i kra
jowe.— Wo<!y mineralne naturalne, oraz Szlamy, 
łŁugi, Mydła, Wyciągi, Sole i Pastyłki lecz
nicze.

W ciągu całego sezonu, co kilka tygodni ekspedycja Świe- 
Żemi wodami zaopatrywaną będzie.

Broszury odnoszące się do wód, dołączają się bezpłatnie.
821R H KUCHARZ EW SKI Magister Farmacji.

Interesu po ś. p. W. MuszewsW
ulicy Długiej M 4Oz

ta UBIĆ PaiitiwW u ’
o 50°|o niżej cen praktykowanych.

Apteka, poczta, Zakład Leczniczy
telegraf, sklepy, MALCPTÓlA/ itóiSejd&ł!SólNad* HnLLvŁ.UlV Powozy i omnibus na

2 restauracje. ” pociągi pocztowe.
W zdrowej i malowniczej miejscowości urządzony wykwintnie i wygodnie.

Środki leczińczę: 1) Instytut hydropatyczny urządzony wzorowo z zastosowaniem 
elektryczności, massażu, wód mineralnych i kuracji dyetetycznej, cały rok otwarty, pod 
kierunkiem D-ra Chmielewskiego. 2) Łazienki do kąpieli żelazistych i borowinowych 
Nałęczowskich, igliwiowyeh i wszelkich sztucznych, odpowiadających morbadom w Franzen- 
sbadzie.—Woda Nałęczowska, odpowiadająca źródłom żelazistym w Spa, gimnastyka leczni
cza, kumys, kefir i t. J. w sezonie letnim od 15 Maja do 15 Października.

W Nałęczowie leczą się skutecznie: choroby nerwowe, żołądko-kiszkowe, katary dróg 
oddechowych wycieńczenia, otyłość, błędnicę, choroby kobiece i t. d.

W letnim sezonie wspólnie z dyrektorem zakładu leczą konsultanci specjaliści: dr. 
H. Nussbaum, Doliński i Chełchbwski.

Całodzienne utrzymanie z kuracją od 3 rubli dziennie; w sezonie zimowym ceny 
zniżone.—Bliższych obaśnień udziela na miejscu administracja Zakładu,— w Warszawie dr. 
W. Lasocki, Warecka -V 15, mieszk. 5. 643R

i HERBATA
w paczkach opatrzonych .BANI>EJROŁĄ RZĄDOWĄ g 

z domu handlowego

WOGAU i r l MustWiB, 
sprzedaje się w nowo-otworzonym sklepie 

KLEINADEL. 
ulica Ja role WNka Nr 39, wprost Giełdy,

Telefonu Nr 408. 948R

I MAGENTA
I
 najlepsze parafinowane zapałki, polecają .Zakłady Przemysłowe Mszczonów 

Nabywać można we wszystkich znaczniejszych składach i dystrybucjach w Wars**; 
wić i na prowincji. Obstulunki z prowincji należy adresować wprost do iśbryhi 
(poczta Mszczonów).—Cenniki na żądanie.—W Warsztwie hurtowo jako teł i deta
licznie, nabywać można u pp.: A. Nowakowski, Bielańska 3 i J. GlUcksohn, skó* 
rzanna 2 (za Żelazną Bramą)._ _________________________________ 498

Dla chorych na płuca
D-ra BREHMERA Zakład Leczniczy

CERBERSDORF, SZLĄSK, *5*8* 
pierwsze sanatorium w strefie niesuchotniczej, założone w roku 1854-yO 

Lekarz zarządzający dr. F. Wolff.
Park obszerny z przylegającym lasem jodłowym. 14 kilometrów sztucznych 

gancki kurhaus, wspaniałe wille w parku. Ceny umiarkowane.—Prospekty gratis i v 
przez

D-ra Brehmera Zakładu Lecznicze#0'
Bliższe wiadomości o metodzie patrz II-ie wydanie: gf.

«Die Therapie der chronischen Lungenschwindsucht von Dr. H. Breri?
Nakład J. F. Bergmann, Wiesbaden.



Ow v . vwa 1 za’ząau uouitnu. y 
e*Miasto .Vł 10. u właścicielki do- 

14950

Piętrn’5 0^* ^ac <&w. Aleksandra M 11, 
8. 1456r

1 _________ 1225®___
H>r.? jnna mająca doskonale krawiec- 

P. Głodzińskiego, do prywa- 
araa- Ulica Chmielna -V 47, stróż 

15071
o n£emka lub polka do szycia. Wia- 

bronkach Marszałkowska 56, 
KtłifotF^pSSj1*1* 5 P° południu. 1495^ 
(,oij^)«i0,rol>°ty stałej potrzebne zaraz 
K*^ft^MyIna 7. 15079

Poręczne i uczennice do tryko- 
i ‘i.^bt^t10. mieszk. 47. 15108 

°soby do szycia bielizny dam- 
r'iSSLchpi w4dąje się do domu. Trębacka 

-------- 15084
4?*yrh"*j8ca na l®tn>e miesiące osoba 
S?vV «no°r&na’ znajva krój, szycie, ró- 
iS&. H?t°ezo e .'yyręczyc w gospodarstwie. 

„Pnii • ada<i w kantorze Kurjera 
' 15046

°j 1_go lipca lub zaraz na wieś 
lbKłt>;obieCB2mem familijnym i gospodar
zu ’ 73a> bfa^ ,oa°ba dobrze wychowana, 

LUdecttW',ta> w wieku średnim, z do- 
• Pi.*aini lub rekomendacją osób 

CSeya *si rWvZ?ństwo osob7 WJ‘ 
vJ. a. Y k, Zgłaszać się listownie pod 

’ 1 rawniki, st. kolei nadwiślań- 
r 14813

tekon?!11’^dca domu z kaucją i pe- 
^V^pke6"da3i,a>»l- Oferty w kantorze 

-^EjJla Właściciela." 14830 
"bA^leia^kucharka na wyjazd 
AC^bi^^-^oliinska 35, m, 3, 15001

- d° “Młtku obszernego z 
hJSiSi. •fcosc; hotel Krakowski, w 

 14832
^lfełe.&Vakr*wie«oll'zny tdolne * 

TS^^-51-13, 15032
m’J’Ul11*6) nosni|O^aruię 2a wyszukanie od- 
’th^ft6111uPjezvt człowiekowi z rodziną, 

1?R [U6Słcii m°g4cemu przy- 
TJego snL°? °bo’riMek gospodarczy, 

■V W1M^*Pnal«>o*«ą. Rekomendacji 
®°6C' pl»c Zielony (Szkolna) U, 

14726

»A jęzv^ersytetu’ 2 gruntowną znajo- 
k, PrzedJ- russkiego, matematyki, oraz 
P lekCvjl<!tdw kursu gimnazjalnego, po- 

.ub korenctycyj. Na wakacje 
na wieś. Wiadomość w skła-

^h^gdową 12, 15Q78

■ k?'c kończący teraz gimnazjum,
V*i(!la„-Je,cbac' na wakaąje na wieś, w 

K’°wni; eik-cyj’ lub korepetycyj. Wia- 
b °jpki 38, mieszkania 7, od 3-ej 

^Ą<^dniu. 1457r

Jhtą^ady * prace.
*«'2naJ5cy rysunki techni- 
jki' J® rajęcia na letnie miesiące 
S. ’fty w kantorze Kurjera „Ryso-
Si^r----- :-------—____ ł50!0--------
»S!?iiia ot’ tułoda, potrzebna na wieś. Ul. 

_15082
Ił^ią jjka lub nauczycielka do dzieci ze 

h “tyką potrzebna zaraz. Nowolipie 
14731I Mht "fertT^ ....

vkila0u* v’yucza gruntownie z upowa- 
hX?»4ii ^u Naukowego Dawison. Ul.
ISiś-______ 1UU_____

°d lut 13 potrzebne do papę- !L£<^a29. 1506?
• i O V "•—— " "'  ...............  '■—
v?< w boa 111 M. Materno potrzebne są 
hfś. Ortczne do staników. Ulica Dobra 

15122 
fabryka papieru księcia Paskie- 

'Mbj^^kujo majstra do wydziału linja- 
(Dw tort ®a S*1 przytem gruntownej zna- 
^hiiCe <u>°Wa,,ia papieru. Chcących zająć 

as2a s*ć oferty swoje adresować 
?&rządzającego, sŁ Dobrusz Ho- iKSSLk. ż. 1485r

f. ^4 <1 " 1 ' " "*"*
P‘Vtou,a’ inteligentna, poszukujemiej- 
x C'^ou,ar»y?twa i zarządu domem. Wia- 
fii\. B‘Miasto 5ś 10, u właścicielki do- 
UjkS-__________ 14950
j!’k pragnie wyjechać na lato na
l' tą?bb. towarzyszka lub opiekunka mło- 
XV?trti\ N0ln0^d muzyki, śpiewu (meto- 
hoCSma^'bzyków. Oferty „Wieś" kan- 

_______ 16003
L Vraktykant do gospodarstwa z ła- 

^‘ć j totem pisma. Reflcktanci mogą 
«iS<ki ao rządcy hotelu Słowiańskiego, 
ri 15124L wj. .ii ■■- —■... i ■—
W, 8“tvt?°!lai rodowita niemka, z dobremi 

xj0 , Świętojerska A® 14, m. 10, 
^hS^Soado 5-cj wieczorem. 15058

KURJSR WARBWSZAKL Dni* 23 nnj& 18901  
potrzebna jest do pracowni staników „Jer- 
r sey" i fabryki pończoch Felicji Muszkatj 
Orla .V1 7, zdatna staniczarka, znająca krój 
oraz wprawna zwijaczka. 1462r
ęubjekt handlowy z prowincji poszukuje ja- 
Okicjkolwiek posady w restauracji lub han
dlu. Oferty proszę składać w kantorze Kurje- 
ra pod lit. W. W.15123
lipinaczka i staniczarka potrzebne są za do
ił brem wynagrodzeniem. Bracka 20, magazyn 
Fijałkowskiej. 14924

kupno i sprzedaż.
angorowe i flanelowe kołdry letnie, Utrecht 
lity gniecione i gładkie tanio, -wybór wielki. 
F. Bukowski i S-ka, W ierzbowa 1._____ 1403r
gryczki do sprzedania na resorach, chomont 
Dangielski używany za rs. 20. Niska AS 62, 
wprost Smoczej. 14810

Bardzo tanio sprzedaje się śliczny trzymioj- 
scowy kabrjolet. Wiadomość: ul. Piękna 80, 
mieszk. 2.14394 

Bandaże rupturowo, suspensoria, irrygato-
ry, woreczki hygieniczne, gąbeczki ochron

ne, termometry, okulary, binokle, lornetki 
teatralno „najtaniej" w magazynie optycznym 
Juljana Drehera, Szpitalna 6._________ 14565
nryczlti różne, lando, kareta podwójna, fac- 
Dton, brek używane, platforma lekka do 
sprzedania. Plac Witkówskiego Aa 3. 14828
Berberysowy syrop flaszka duża rubla, pół 

butelki 60 kop., sprzedajo fabryka wód mi
neralnych Karpińskiego; można go także do
stać w sklepach z wodami mineralnemi Miodo
wa A5 3, Plac Teatralny Aś 18, Nowy-Świat 
A? 53,—W, Karpiński.____________ 14100
pryczka na resorach na jednego konia do 
□sprzedania. Ulica Żelazna róg Ogrodowej 
Jń 89, wiadomość u lakiernika.  14977 
rryczka do sprzedania. Wiadomość: Piękna 
UA. 16,________________________ 15127
pryczka na resorach do sprzedania. Wiado- 
Dmość: ulica Włodzimierska JSfe 8._____ 15055
Do sprzedania lustro z konsolą, z marmu

rowym blatem, zdatne do salonu lub sklepu, 
serwis porcelanowy na 12 osób, lornetka tea
tralna, po bardzo przystępnej cenie. Obejrzeć 
można od 10—12-ej, Długa A 5, m. 27, stróż 
wskaże.________________________ 15104
Do sprzedania biurko kantorowe i kontuar 

dębowe. Trębacka A5 11, m. 10. 15083 
Do sprzedania ogar i dog prawdziwej rasy, 

czteromiesięczne. Włodzimierska M 19, wia- 
domość u stróża._________________ 14805
Do sprzedania koń przysłany ze wsi, maści 

karej, łat 4. Obejrzeć można w każdym 
czasie, ul. Gęsia Aś 44.____________14875
n ywany perskie, tureckie, bncharskie, ma- 
Uterje jedwabno, chustki, portjery oraz różne ( 
wyroby orjentalno w wielkim wyborze u Kil- 
tynowicza, Mazowiecka 16. 454r
rabryki własnej sukna i korty poleca A. Ru- 
I dowski. Marszałkowska 151._____ 471r
Fortepian ratami sprzedaję, wynajmuję, za- 
I mieniain, reparaąje, strojenia przyjmuję. 
Miodowa 1. 13035 
Faeton na jednego i parę koni oraz zaprzęgi 

angielskie na parę koni, w dobrym stanie, 
do sprzedania. Złota J* 22, u stróża. 14624 
Faeton używany w dobrym stanie, fabryki

Somera, sprzedam.;Świętokrzyska 29, wprost 
Jasnej. 14607

Firanki cremowe, biało, wszelkie pokrycia 
meblowe, ceny najniższe, poleca najtańszy 
skład dywanów Giełżyńskiego, Marszałków- 

ska 137._____________________ 1453r
Fortepian zagraniczny, bardzo dobry, tanio 
I sprzedam. Złota 39, ni. 40.  14763 
Fortepian Zakrzewskiego, krótki, czarny^ 
I 6'/2 oktaw, tanio. Ulica Bracka lii 12, skład 
węgla.________________ 14728_____
Fortepian wiedeński fabryki Pohol za rs. 
I 250. Wspólna 4—9. 14715 
Fortepian Hofera rs. 275 sprzedam. Królew- 
I ska 3, m. 17.______________ 14771
Fortepiany dwa po rs. 250, prawie nowe, 
I sprzedaje lombard, Długa 25._____ 14770
Fortepian do sprzedania za rs. 160. Marjen-

sztadt Jfc 20, m. 8.  15121
Fortepian krótki Kralla-Seidlera za rs. 265, 
r Hofera rs. 100. Kupuję, zamieniam, repara
ąje, strojenia przyjmuję. Wielka 50, K. Ohoj- 
nacki. 15118 
Fortepian Kerntopfa, czarny, krótki, 260 rs. 
I Elektoralna 10, m. 20. _______15116
Faeton-kareta do sprzedania. Daniłowiczow-

ska M 6, u stróża Józefa. Tamże kupię małą 
kasę ogniotrwałą.  15097
Jest do sprzedania omnibus na 12 osób w zu

pełnie dobrym stanie, za bardzo przystępną 
cenę. Wiadofność u poczthaltera w Wlq- 
cławku.________ _____________ 1441r
Jest do sprzedania pudel biały siedmiomie- 

sięczpy. Długa 37, m. 8. 14922
isupię umywalnię dużą machoniową z mar- 
nmurem białym, szafę rotbiattaą maciwił- 
wą, Leszno 9, m, 18, 14877

Kto ma platformę na resorach jednokonną do 
sprzedania, zgłosić się: sklep spożywczy,

Tłomackie J6 3, 14808

Kęsy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze, u 
R. Bohtego, Nowy-Świat 34. 570r

|/apelusze eleganckie z najlepszych mate- 
ftrjałów, najtaniej. Ulica Mazowiecka M 8, 
„Marie."_____________________15040
L'asy ogniotrwałe 25% tańsze od innych cen- 
llników. Marszałkowska 125, Sikorski. 12983

Klacz kasztanowata, 5-lotnia, wierzchowa, 
czystej krwi arabskiej, z atestatem, stada 
hr. Branickich, do sprzedania. Ul. Erywańska 

Ał 9, stróż wskaże. 15085
Krosna i desenie do robieniajkołder do sprze- 

dania. Żórawla AS 1, m. 3._______ 15106
1/ruszony z */, but. Moselu od rs. 1, wino 
flkrymskie na lampki, poleca lotni salon ga
stronomiczny „Temida”, Miodowa 18. 1481/ 
Lando prawie nowe z powodu wyjazdu do 

sprzedania. Ul. Dobra Ji 55, u rządcy. 14817

Lodownia poitojowa mało używana do sprze
dania. Ulica Kotzebue At 4, wiadomość u 
stróża. 14897

Łóżko szerokie z materacem sprężynowym 
za rs. 12 u tapicera, Bracka K 12. 15047

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre

dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, fi
ranki. Ulica Marszałkowska M 108 i od ulioy 
Chmielnej M 37, m. 30. 14489
ftąebie za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
lllwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 
bjjoteka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119, w podwórzu, druga brama, mieszka- 
nia 15._______________________ 14281

Meble tanio, gamitnr czarny, orzechowy, 
otomana, szafy, biuro, łóżka, krzesła, stół 
jadalny, szeslong, różne meble. Mokotowska 

Aś 59, przy Plaou św. Aleksandra, stróż 
wskaże. 13483

Maszyna nowa Singera, oryginalna, do 
sprzedania. Hoża 48, m. 2. 15110

nfjeble do sprzedania tanio! Garnitury, oto- 
Iftmany, szeslongi oraz różne fantazje. Ele
ktoralna 45, u tapicera. 14700

Meble tanio dobrej roboty, garnitur czarny, 
szafy, szafki do bielizny, łóżka, stoły. Ul. 
Hoża M 17, u stolarza.15115

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 

13, w bramie na dole. 14901

Maszyna używana do robienia pończoch 
Lamba 12, do sprzedania u mechanika Ko- 
sińskiego, Świętokrzyska 11. 1433r

Meble z powodu zupełnego zwinięcia maga
zynu sprzedaj ę po cenie niżej kosztu. Ale- 
ja Jerozolimska 25. 15056

Mleko dworskie świeże i kwaśne, dwa razy 
dziennie, dostawa do domów. Tamka X- 23, 
mieszk. 8. 14981

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
szafy, toalety, biurka, łóżka i inne po nie- 
praktykowanie niskich eonach. Krakowskie- 

rrzedm. 10, m. 6, wprost św. Krzyża. 14599

Meblo z jadalnego pokoju do sprzedania.
Wiadomość przy nlicy Długiej .¥ 30 (hotel 

Drezdeński), w nowej oficynie, M 54 mieszka
nia, pomiędzy 3 a 7 po południu. 14974 
■yteble używane rozmaito poloca zakład 
Ili używanych przedmiotów, Maków, ul. Sol
na 9. 14779

Nawóz od 10-iu koni stałych i przyjezdnych 
do wydzierżawienia w każdym czasie w ho- 
telu Niemieckim.______________14379______

Otomana, krzesełka i materac tanio. Jero
zolimska 31, m. 1. 15107

Powóz do sprzedania z liberją i uprzężą na 
pojedynkę. Długa 10, m. 39. 14921

Pianino zagraniczne mało używane. Nowy- 
Świat 1, m. 13, parter. 14729

Pianino nowe do sprzedania oraz przyjmuję 
reparaąje fortepianów i pianin. Nowy-Świat 

66, Janiszewski,_________________ 14882
ęprzedaję dwa kredensy i dwie pary łóżek. 
Qritolarz, Chmielna 16. 14852
ęprzedam kwit lombardu miejskiego na za- 
Qstawione srebro stołowe, oszacowano na rs. 
80. Adres zostawić w kiosku róg Marszałkow- 
skiej i Alei pod wyrazem „Srebro." 15052 
ęprzedaję umeblowanie: garnitur orzecho- 
Owy, garnitur fantazyjny oraz staloryty Le- 
roy. Zielna 9, mieszk. 3. 15074
Siodło jedno damskie, drugie męzkię, mund- 

sżtuki i trendzie w dobrym stanie do sprze- 
datiia. Ul. Elektoralna 34, stróż Wskaże, 16086 
Ulica Wielka A» 43, róg Siennej, są do sprze

dania breki 15-osobowe bardzo lekkie, mo
cno zbudowano i tanie oraz platformy, powozy 
i bryczki, wszystko bardzo tanio. 14873 
■ ■meblowanie talonu: ejarae drzewa, je- 
Udwab żółty, za rs. 600 do s» ■zed mia. 48 
Bwiętokruak* 14818

11 

1324r

ą pod pe-Dla emerytów i mniejszycih kapitalistów. 
Wypożyczający 1,400 rs. gbbówką pod pe
wne hypoteczne zabezpieczenie, otrzyma w 

procencie: umeblowany pokój na prowincji, z 
usługą, światłem, opałem, gaa etą i całodzien- 
nem kompletnem i przyzwoiteni utrzymaniem. 
Splata kapitału częściowa, lec;s do umorzenia 
całkowitej pożyczki procent niezmienny. Ho
tel folski 49. 14966

DO sprzedania folwark 14 w iorst od War
szawy, 113 morgów dobrego gruntu, z zabu
dowaniami, domem murowanym; inwentarzem. 

Wiadomość w Jabłonnie na pocącie. 15044

Dzierżawa tania majątku pod Sieradzem 
włók 20. Mierzyński, Smolna 17. 15055

Do sprzedania w Mokotowie pod Warsza
wą, >/, wiorsty od rogatek, posesja w cało
ści lub częściowo, z dwoma piecami cegielnia- 

nomi systemu Hoffmana, domami mieszkalnó- 
mi, ogrodem owocowym. Bliższse szczegóły: ul. 
Hoża Aś 13, m. 14, od godziny 3—5-ej po po
łudnia  1482r

Ujańtuchy, mydło do mycia owiec, szpagat, 
. W worki, koński ząb, seradellę, babin, wykę, 
polecają po zniżonych eonach L. M ierosławski 
et Comp., Elektoralna Jw 5. 15135

Uiyjeżdżając wyprzedaję tanio: garnitur 
Wmahonrowy za rs. 40, czarny niewysłany 
bardzo piękny, stoły orzechowe po rs. 7, szafy 
orzechowe używane, otomany, szeslongi, ko
zetki, fotele, lampy, znaki, drabiny, żurnale 
oraz inne sprzęty. Żórawia 4, tapicer. 14479

Do sprzedania na rozpłaty place w pię
knem położeniu, pod budowei, przy rogatce 
belwederskiej, należące do Iwaniowa. Wiado- 

mość na miejscu, u rządcy Zagółrnego. 15059

Dom z ogrodem, mieszkań 2’2 i sklep, do 
sprzedania lub zamiany na kęlonję, za niską 
cenę, na Kamionka, ulica Skaryszewska, Ka- 

rola Radomskiego. 15060

ajent podróżujący po Rosji, s obszerną kli- 
Hjentelą odbiorców, poszukuje reprezentacji. 
Oferty przyjmuje kantor Kurjcq a sub „Ajen- 
tura," ___________ 1508O

Wolant na jednego i parę koni do sprzeda- 
nia. Sienna 35, u rządcy. 1461r

Za dwadzieścia dwa ruble otomana do sprze
dania, drogiem pokryciem kryta. Ul. Twar- 
da Aś 40, stróż wskaże. 15111

Wyjeżdżam, sprzedaje szeslongi, komody, 
W łóżka, kredens, krzesła, sprzęt y kuchenne. 
Nowogrodzka 29. 1479r

Za 70 rs. do sprzedania garnitunmebli jedwa- 
biem kryty. Ul. Złota Aś 58, m,. 19, 15087

Interesa handl. i imająt.

Adres kantoru przewozowego Z. Morzycki
i S-ka, Tłomackie 4. Uskutecznia wszelkie

go rodzaju przewozy i przeprowadzki na spe
cjalnych wozach, podejmuje sił;, opakowania 
mebli, szkła i bronzów. Poleca iskrzynie i pn- 
dełka pocztowe własnego wyrobu. Podejmuje 
się pośredniczenia przy wynajnjiowaniu loka
lów. — ‘

fl jentury, reprezentacje, pośrednictwa, przyj- 
Hmuje zdolny, wykształcony i czynny ajent. 
Adresy i oferty do Biura ogłoszeń, Senatorska 
26, pod S. T, ______________ I484r
Do sprzedania dwie kolonjn. Jedna 8’/<, 

druga 4 mórg, z domami murowanemi, ogro
dami owocowemi, na Czystem, za pomnikiem. 
Bliższa wiadomość; Chmielna ] 20, u właści- 
ciela-_________________ ___  15035

Dom masiw murowany, dwupiętrowy, 9 0- 
kien frontu, za 26,000. Ulica Nowolipie 
M 41._______________________ 14730

Do wydzierżawienia od i-go lipca r. b.
dwa folwarki z dóbr pietkowskich, pola 

414, łąki 126 morgów, z inwentarzem żywym 
i martwym, budynki i zasiewy kompletne, od
ległość od stacji kolei warsz.-pet. Łapy 8 
wiorst. Bliższe szczegóły na miejscu, 14655

Folwark siedmiowłókowy, 7 wiorst od War
szawy, tanio do sprzedania. Jerozolimska 35, 

m. 12, 2—4-ej po poł. ł511^

Filja pralni do sprzedania za niską cenę.
Ul. Franciszkańska Jw 6.____________ 1480r

Garkuchnia istniejąca od lałt kilkunastu do 
sprzedania. Długa X 32,________1464r

Handel kolonjalny na jednej zgłówniei- 
szych ulic zaraz do sprzedania. Wiadomość 
w magazynie ubiorów męzkich W-nych Mil

lera et Korczyńskiego, ulica Świętokrzyska 
X 34.________________________ 14870
i/toby miał folwark cztero lub pięciowłókowy 
[ąbliżej Warszawy do sprzedatnia albo wy- 
dzierżawienia, raczy złożyć ofertę w Kurjerzo 
Warsz. pod Stanisława. 15051

Kawiarnia w dobrym punkcie z powodu 
zmiany interesów jest do sprzedania w kaź- 
dym czasie. Twarda .V 54. 15073

Magle do sprzedania w dobrym stanie. Ul. 
 Fańska Au 50. £48'2

Magle do sprzedania z powodu wyjatduTrttf 
Świętokrzyskiej i Mazowieakjej Aś 1.14931

Poszukuje się rs. 1,200 na pierwszy numer 
powiatowej hypotekj 50-morgowej osad* 
włościańskiej lub kupca na tęź osadę całą al« 

bo w etijści, Oierty pod -Osada” w Kurierze 
Wam. 15Q90



KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 23 maja 1880 n

2, mieszkania At 12. 

ta 22, za dobrą nagrodą.

Wypożyczam emerytom. Oferty pod lit.
R. S. w kantorze tegoż pisma.14688

AS 13.

Dwa pokoje, pasaż, kuchnia, rs. 250, na dole, 
zlew i wodociąg. Elektoralna 47. 14829

Poszuku. 
ty w ] 
ctwa.

Letnie mieszkania w Ostrowie, w suchym 
lesie sosnowym po 3 i 2 pokoje umeblowane, 
werendy, kuchnie, piwnice, lodownia, łazienka 

z wanną i prysznicem, gimnastyka dla dzieci. 
Produkty na miejscu. We czwartki i niedziele 
dla obejrzenia są konie na pociąg ranny kolei 
Terespolskiej, przy stacji Dębe-Wielkie, odle
głej o dwie wiorsty od miejsca. Bliższe szcze
góły: sklep parasoli Hofertowej, ulica Nowo- 
Miodowa. 14249

Letnie mieszkanie w blizkości stacji Wawer, 
z ogrodem owocowym i warzywnym z lo
downią, może być podzielone na trzy familje. 

Wiadomość: Gumowski, dworzec Petersburski, 
od godziny 10-ej do 2-ej.14889

Letnie mieszkania umeblowane do wynajęcia 
w majątku Opypy, o 3 wiorsty drogi szoso
wej od stacji kolei Wiedeńskiej Grodzisk, 

miejscowość piękna, duży ogród owocowy, 
miody park angielski, stawy z bieżącą wodą, 
kąpiel, prysznic, las sosnowy, w odległości 

wiorsty. Wiadomość na miejscu, lub w 
księgarni p. Gieysztora, Aleje Jerozolimskie 
Aś 58. 13743

Skład matorjałów aptecznych w ruchliwym 
punkcie Warszawy do odstąpienia. Wiado

mość u W-go Hoyer. Alcksandrja At 11. 15089

Letnie mieszkanie, do wynajęcia 2 pokoje, 
we wsi Majdan, od st. Miłosna dr. żol. T. 

Wiadomość; Daniłowiczowska 6, mieszkania 
M 19. 15062

Sklep dystiybucyjno-spożywczy do sprzeda
nia. Ulica Pańska Aż 42. 15038

Królewska 39.

Fil Perse pończochy kop. tr.r^y
55. Doskonałym krojem stanik

Marszałkowska 129, oficyna

neszukuję dziecka do piersi. 
I A' 61, m. 33, Rahnbińska.

f grodowa 23. Tapicer ./
U przyjmuje wsze.Kie roboty 
nie- z

Letnie mieszkania za rogatką Belwederską, 
wśród ogrodu, obok Promenady. Wiadomość:

Długa 36. Kąpiele. Tamże do sprzedania cho- 
mont angielski na jednego konia, z białym 
bronzem. 15132

Do wynajęcia od 1 lipca cztery pokoje, 
przedpokój, kuchnia, na parterze, od frontu, 
Hoża Aś 28. Może być z meblami. 15076

Propinacja do sprzedania dziedzicznem pra
wem, z patentem i wszelkicmi rekwizytami 
szynkowemu, 9 wiorst za rogatką wileńską. 

Wiadomość w kiosku na Podwalu. 14638

Akuszerka A. M. npowataion* 
lekarską, do przyjmowania PaI [oj" 
jącycl; się słabości w wspólnym E jA 

tygodniowo, a w osobnym 6 r>. z 
utrzymaniom. Elektoralna A ffijl.'

r klep z ład nem urządzeniem i towarem za
Urs. 450 do r-przedania. Miodowa 14, dystry
bucja. 15100 
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B kuszerka 8. P. z dyplomem warszawskiego 
H uniwersytetu, zaopatrzona w utensylja za
bezpieczające zdrowie położnic. Udziela pora
dy w zakresie swej specjalności, paniom po
trzebującym zupełnej dyskrecji. Przyjmuje 
na słabość. Ul. Chmielna 33, mieszkania 
Aś 17. 15103

2 lokale po 350 rs. od 1 lipca r. b. do wyna
jęcia przy ulicy Prostejj .Nb 6, w czystym i su
chym domu, przy ogrodzie położonym, z wodo

ciągiem i zlewem, oraz innenri wygodami. 
Drugi dom od rogu ulicy Twardej. 14568

Spokoje z kuchnią lub bez, od frontu, na 
2-m piętrze, za 220 rs. rocznie; tamże różne 
mieszkania większe i mniejsze i letnie mie

szkania w Otwocku. Ulica Dobra Aś 65, u 
rządcy.14816

Krawiec męzki przyjmnje w*’* A
lunxi, wykończa starannie, Pr-V; 'z<a 

Marszałkowska 94.—Chmurczy^x^je^ 
kapelusze męzkio, słomkowe, 
lipo 90 kop., poleca magazyn - j[jf■’ . 
Saisons," Nowo Miodowa 3, 
skiego.
jjsty W-ch .X. X." i .A. Z.

Dnia 22 b. m. idąc Aleją 
placu Trzech Krzyży dorożką ę 
kowskio-Przedmieście zgubiono * J 

letkę z 12-tu granatami. Uczciwy 
czy oddać na Podwale Aż 18, PaI” 
hojną nagi odę. _____ t- -

Skład papieru i galanterji w najruchliw
szym punkcie Warszawy, z wyrobioną kii- 
jentelą, barćlzo tanio do sprzedania. Wiado

mość: Zgoda .4, m. 4.14653

nbiady gospodarskie w don>u
U Ulica Sienna 27, m. 9. ę
Adciaki niszczy zupełnie
Uwany i uznany za stanę'., i’. 
flakon kop. 30 - 50.

___________________

Ra. 25 nagrody naznaczam "f®
lazła i zechce odnieść na »’ ' g V {l< M 

pod Aś 7, mieszkania Aś 37, ie? JcoP j$. ? 
ski, kryty unkrowy, rcmontm elt. A 
szkowane, fabryki Calanre y <- '' 
ze złotą krótką dewizką,
b. tn. na nlicy Nowy-Świat. fixcM 
południowych.  
liczę dokładnie roboty 
U czasie. Marszałkowska Fj
__  . - . . a.ł ViaiC. Z

nla izraelitów letnie mieszkanie pod Nowo- 
UMińskicm, przy lesie, 1, 2, 3, 4 pokoje z we- 

Knehniiuni, lodownią do wynajęcia. 
rad.: wilia Florencja uZtowskiego. 15045

Są do wynajęcia od 1 lipca r. b. pięć skła
dów muror .vanycli, suchych przy ulicy Twar
dej Aś 7. Wiadomość na miejscu. 14447

1I1/.CJ CCIIJ KUSZLU.____,
luagrody rs. 5. Dnia 22 maj* ’ 
It w przejeździć z ulicy Dług‘ćk jc 
zdowskiej, lub w przejściu z.'jU XJ, 
ul. Szpitalną, Bracką, Mazow’^tr “ 
ski, zgubiony został łańcuszek 1 pi;’.^ 
ka, długi, w bialcm tekturowe >
znalazca raczy oddać na ulicę M jMyZjjr 
do szwajcara domu. 
■' |St*' jwi

Pozwolenie do odstąpienia na 5,000 ostrze- 
gaczy od ognia, patentowane, wynalazku 
p. Iwanowskiego. Gęsia Aż 83, mieszkania 11, 

od 6 do 8-ej,. __ 14866

W placu Teatralnego *gi»bi"'1r0 i“Vfef7 
tatkami frnucuzkiemi, oraz V -o.>
lazca po zatizymaniulik odesłać do sklepu p. ,3e^ 
ulicy Miodowej.  
Wćski, welocypedy, "^icoW^ig^ A

ży. Królewska, róg Kr** 
n‘iescia-______________ -—
lityzymączki specjalnio ’bryk*!, 
Wnioj, z gwarancją r0£^,ze’rsk14«' 
metalicznej Emanuela k01 
dna .V; 21.

Lokal w czystym i cichym domu, 2 pokoje z 
kuchnią, świeżo tapetowane, 1-e piętro, obok 
bazaru, 16'/j rs. miesięcznie. Ul. Nowolipie 

Aś 41._________________________14732

Letnie mieszkania, blizko Warszawy, ko
munikacja dogodna i tania, prodnkta spo
żywcze można dostać na miejscu. Kąpiele i 

las duży. Jerozolimska 35, mieszkania 12, 
2—4 po południu. 15112

mc uiz.ni, union uu tuiiio iiiz.w*''*' inv- Ł; s»» 
", 11
------------------------ ------------- ,łk*' ,((■K Mops zaginął z niebieską ws’ ■ jr*. > 

.Bobi.’ Uprasza się o odpro’
________

Mogę wziąść do Ciechocink*
ITt pod opiekę. Wilcza 16, m.J>-^. ’’„i ’ 
Młoda francuzka poszukuje 

umeblowanego, z oddzielne"’
usługa. Oferty: .Francuzce* f0*! 
nęagazyn okryć damskich, xoC. 
lllkrzyzkiej i Zielnej Olimpj1 V,, 
rl’1 tu nnlriAfm vwiniprio infCf^ .„If y

Do przeprowadzki
we, przewozim meble naJetpie jś.

po cenie umiarkowanej. Micdz>an%$7 7

Do wynajęcia tanio przez tr^j os d 
gauckie prywatno lando z kom (I.. 5

l/orzystne wynajęcie, mieszkania letnie, 2 
Hgodziny drogi, najzdrowsze powietrze, las 
sosnowy, rzeka. Wiadomość: Niecała w skle
pie p. Sapiechy, lub Leszno 44, m. 20. 1410r 
Letnie mieszkania. W dobrach Ruda, nie od

ległych od przystanku Dębo Wielkie, kolei 
Terespolskiej są różne mieszkania. Wszelkie 
artykuły, żywności na miejscu. Komunikacja 
od przystanku zapewniona. Wiad. u właści- 
ciciola, Karmelicka 13, rano do godziny 12-tej, 
po południu od 6-tej,___________ 14006

Letnie mieszkania w Targówku, w kolonii
Gródeckich, druga wiorsta za rogatką 

Ząbkowską. 14627 
Letnie mieszkania do wynajęcia w Rudzie

Guzowskiej. pod lasem. Wiadomość: No- 
wy-Świat 22, m. 12a.___________ 14517

Lokal złożony z 13 pokojów, 2-ch ogródków 
i snteryny do wynajęcia zaraz. W razie żą
dania powyższy lokal może być podzielony. 

Wozownie i stajnie na konie wyścigowe, urzą
dzone z komfortem do wynajęcia zaraz. Wia
domość: Aleja Ujazdowska 17, m. 2. 14888

Oklep spoży wczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Onia. Topiel Aś 12.____________ 15077_____
oklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
Owyjazdu. Ltucka .V 29, mieszk. 1. 1478r 
Traktjernia z kawiarnią, egzystująca od lat

35-iu, do sprzedania. Wiadomość w kiosku, 
Podwale naprzeciw Kapitulnej.15072

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. na Granicznej
Aż 10, sklep obzserny z pokojem. Wiadomość 

na miejscu.______________________15050

Dwa lub trzy pokoje, elegancko umeblo
wane, pierwszo piętro, balkon. Hoża 18, 
mieszkania 3. 15098 

:utę domn na zamianę majątku. Ofer- i O0 wynajęcia w każdym czasie skjbpj i 
Kurierze .Zamiana’, bez pośredni- ! Upakamor w domu At 19, przy ulicy Miodo- 

15119 I wej-  ____________ 12201
------------------------- - 1 i»janjjowiczowska 7, ocj 1 lipca różno lo- 

Ukale na warsztat, kantor, składy. 13513

Dworki AndrioHego nad Świdrem pod Otwo
ckiem na letnie mieszkania po 1, 3—5 poko
jów z werendami. Położenie piękne sucho, las 

sosnowy, kąpiel. Wiadomość u Kiltynowicza, 
Mazowiecka 16. Skład dywanów_ I417r

2 3 pokoje umeblowane, z kuchnią, b. ta
jnio do odnajęcia, na lato. Marszałkowska 
AS85, m. 6. 15054

2 sklepy do wynajęcia od 1 lipca r. b., odpo
wiednie na szynk, gdyż w targu. Plac 
Witkowskiego Afe ó, u właściciela domu. I45H

rn pojedyńczych pokoi, piece z cygan- 
DUkami, do wynajęcia w nowym domu hr. 
Ronikiera. Fabryczna 24._________ 14630

Doniesienia rozmaite,

Akuszerka przyjmuje chorych spodziewa
jących się słabości. Marszałkowska d. Aś 90, 
mieszkania 16._________________ 12715

Adres mułami oraz najtańszego w Warsza
wie składu porcelany i fajansu. Bracka 
Aś 20. 1185r

”7 amienię dom na majątek ziemski. Senator- 
Z ska 10, sklep wyrobów srebrnych i platero
wanych J. K. Glaziewicz, bez pośredni
ctwa. 15120
CnO; od surny rs. 1,200 ofiaruje się wypoży- 
ZU 0 czającemu takową zaraz na rok, z za
pewnieniem bezpieczeństwa na interesie war
tości około :!0,000 rs. Oferty w Kurjerzo pod 
wyrazem „Rok." 14988

Doniesienia osobiste.

Kawaler młody, przystojny, ze starożytnej 
rodziny, posiadający majątek rodzinny, ze 
stanowiskiem, dla uniknięcia długich konku- 

rencyj, drogą anonsu poszukuje wspóltowa- 
rzyszki życia, panny, inteligentnej, łagodnego 
charakteru, z posagiem, lub bezdzietnej wdo
wy. Oferty poste-restante w Warszawie dla 
Kolibra Aś 9. Zawiadomić przez Kurjer War
szawski o wysilanej korespondencji. 14768

Szlachcic, katolik, farmaceuta, kawaler, 
lat 23, szukam towarzyszki życia w celach 
matrymonjalnych, panny- wieku odpowiednie

go, z wykształceniem, a ponieważ chcę kupić 
aptekę, więc potrzebuję posagu 10,000 rs. 
Adres: Niżny-Nowgorod, zarządzający apteką 
filjalną Rcszlera, Proscicwicz. 14799

o k a 1 e.

AVUróblewski i S-ka, kantor przewozowy, 
.Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 7.—Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli. 14r

Dla osób lubiących czystość i spokojność, 
jest do wynajęcia od św. Jana na 2-m pię
trze od frontu lokal: dwa pokoje, przedpokój, 

kuchnia i drwalnia. Wiadomość: Bednarska 
Aś 27, u stróża. 1460r

Letnie mieszkania w Skierniewicach, blizKo 
stacji, parku, lasu, wody. Hotel Polski

Aś 49.________________________ 15005

Lokal przydatny na szynk lub jaki inny pro
ceder, składający się ze sklepu dużego, oraz 
dwóch pokojów i kuchni, jest do wynajęcia od 

każdego czasu, przy ulicy Twardej Aś 7, tenże 
lokal może być podzielony. Wiadomość na 
miejscu. 14446 

etnie mieszkanie w blzkości Warszawy, z 
calodziennem utrzymaniem lub bez, na trzy 

osoby. Oferty proszę składać w kantorze Kur- 
jera pod literami A. A. Aś 075. 14413

Letnie mieszkania są do wynajęcia w Mi
łośnie. Wiadomość we dworze lub w skła
dzie mącznym Piekarskiego. Ulica Chmielna 

Aż 45. 14387

Rubli 3,60C’ potrzeba od 1 lipca r. b. na pier
wszy numer hypoteki, na dom drewniany 
bez długów, na procent umiarkowany. Wia

domość: Plac; Witkowskiego Aś 5, u właścicie- 
la domn,_______ ._____ .________ 14510_____
Rubli 4,506' do umieszczenia na 1-szy numer 

hypoteki dkunu w Warszawie. Wiadomość 
u adwokata przysięgłego Bronisława Lindau, 
Senatorska J<ś 7, od 5—7-ej. 15109

Rubli 14,0Gi0 do wypożyczenia na pierwszy 
numer don iu po Towarzystwie Kredytowom. 
Wiadomość u adwokata przysięgłego Karpiń

skiego, Now-y-Swiat Aś 22, od godziny 5-ej 
do 7-ej. 14436
Qkiep wikt uałów sprzedam tanio z powodu 
vnatyebmiafitowego wyjazdu. Wiadomość: ul. 
Krochmalna 45, mieszk. 13. 14621

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. na 1-m i 2-m 
piętrze od frontu 5 pokojów z balkonem, 
przedpokojem, pasażem, kuchnią z wodocią

giem, zlewem, wygódką, spiżarką i po 2 pokoje 
w oficynie, sklepy. Ulica Hoża Ś 5. w blizko- 
ści placu św. Aleksandra._________ 14670

Jedno z piękniejszych mieszkań letnich w 
blizkości Warszawy, otoczone uroczym ogro
dem i kwalifikujące się głównie dla osób lu

biących ciszę lub słabych, z wszełkiemi wygo
dami, jako to: lodownią, stajnią i t. d.,do wy
najęcia na sezon letni. Wiadomość w składzie 
win J. Lijewskicgo, Krakowskie-Przedmie- 
ście Aś 6._______ ______ _______ 15117_____
Jedenaście albo 6 i 5 pokoi, drugie piętro, 

front, do wynajęcia od 1 lipca. Chmielna 13, 
dom skanalizowany.14478

I ckale: od 1 lipca, ulica Kaliksta 15, Cwilla) 1 
Lobok toru wyścigowego, między ogrodami— j 
składające się z 5-u i 3-ch pokojów, knehen, ( 
piwnic; 2 pokoje pojedyńcze; sutereny; stajnia 
z wozownią. Wynajmę całą posesję na fabry- ' 
kę. Wiadomość: Marszałkowska 136, Kamiń
ski adwokat i Karmelicka 16, Pani. 15081
ua pierwszem piętrze jest do wynajęcia 
™3 lub 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, piwni
ca, z wszelkicmi nowoczesnemi wygodami, 

! balkonami i 4 świateł gazu, od 1 czerwca na 
miesiące letnie, z meblami lub bez. Ulica Mar
szałkowska Ai 90, m. Aż 6. 15088
ntwock, willa Cacko, letnie lokale po 3 i 2 
JLIpokoje, każdy z lodownią. Wiadomość u 
zawiadowcy lub Jerozolimska 64. 14263
Hbora dla krów lub stajnie do wynajęcia. 
UNowolipie 41. 14733
nd 1-go lipca do wynajęcia przy ulicy Złotej 
UA” 55, lokal składający się z pięciu pokojów, 
przedpokoju i kuchni, na parterze i cztery po
koje z przedpokojem i kuchnią, na 1-m pię
trze. 14745
Hckój umeblowany, przedpokój, na dole, 
T front. Zgoda 3, mieszk. 9. 13388
nokój umeblowany, usługa, samowar. No-
1 wy-Świat 55, m. 4, zaraz. 14797
nokój do odnajęcia z meblami, usługa. Hoża
1 16, mieszk. 1. 15128
notrzebuję na stałe dwa pokoje z obiadem, 
1 na Hożej, Wielkiej lub Wilczej. Wiado
mość: Wilcza 52, m. 3. 15126
notrzebne jest mieszkanie na której z ulic 
1 w blizkości Alei Jerozolimskiej, dla kawa
lera, składające się z jednego lub dwóch pokoi 
na dole, w ogrodzie. Wiadomość: Aleja Jero
zolimska Aś 43, m. 4. 15094
nokój elegancko umeblowany; może być z 0- 
I biadami. Hortensja 5—7. 15095
nokój z osobnem wejściem, meblami, usługą, 
1 może być ze stołem. Marszałkowska 132, 
mieszkania 6. 14862
nrzy ulicy Grzybowskiej M 56, od 1 lipca 
1 1890 r. do wynajęcia: stajnia na 12 koni, 
wozownia na 3 powozy, góra na siano. 14632
ęklepik wiktuałów za przystępną cenę zaraz 
Udo sprzedania. Wiadomość: ulica Żelazna 
Aś 85, u stolarza. 14838
ęklep spożywczo-dystrybucyjny do odstąpie- 
unia z powodu wyjazdu. Wiadomość na miej
scu, ul. Królewska obok teatru Nowego. 14631 1
Oklep spożywczy do sprzedania. Ul. Nowo- | 
v grodzka Aś 9. 14602
i imeblowane 4 pokoje, przedpokój,kuchnia, 
Una 2*/} miesiące, za 120 rs. Piękna 8, mie
szkania 7. 15064
yi Ojcowie, w najpiękniejszem położeniu, 
Ww willi do wynajęcia pięć pokojów ume- ■ 
Wlewanych, duża werenda, dwa balkony, ku
chnia, przedpokój, mieszkanie to może być 
podzielone. Wiadomość: Żórawia 10, mieszka
nia 5. 15105
W Otwocku do odstąpienia bardzo tanio 
sś letnie mieszkanie, 2 pokoje,kuchnia, wszel

kie wygody. Szczegóły: Berga 6, m. 12, od 5-ej 
do 7-ej wieczorem. 14874
■yarara pokój umeblowany, 10 rs. miesięcznie. 
LSmolna 15, m. 8. 15102
Taraz odstępuję do kwartału 3 pokoje, pa- 
Łsaż, kuchnię. Parter, Elektoralna 28—36, 
stróż wskaże. 15114


